
1.
2021. gada oktobris

Bez maksas                                                                                                                                                2021. gada  oktobris          33   (356)

è  2. lpp.

●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   
●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

pašvaldības informatīvais izdevums

Vadības sleja
Svarīgi pieņemt pārmaiņas
LEONS LĪDUMS,  
Aizkraukles novada 
domes priekšsēdē
tājs: 

Jau aizritēju
šas pirmās 

simts dienas, kopš 
dzīvojam un strā
dājam jaunajā Aiz
kraukles novadā. Ir sajūta, ka esam tuvi
nājušies un arvien vairāk sākam uztvert 
jauno veidojumu kā kopīgu. Mēģinām 
lūkoties uz procesiem, domāt un spriest, 
pārkāpjot iepriekšējās robežas. Pieļauju, 
ka lielākā daļa mūsu novada iedzīvotāju, 
ikdienā saņemot pašvaldības pakalpoju
mus, neizjūt izmaiņas. Pārmaiņas vairāk 
skar pašvaldībā strādājošos, jo ir jāpār
kārtojas un jāiekļaujas citādā darba sis
tēmā, bet jāatzīst – darbinieki strādā at
bildīgi, ar izpratni. Par to viņiem liels pal
dies!

Šis laiks prasa papildus pacietību, iedzi
ļināšanos un galvenais – spēju pieņemt, 
ka darbus var darīt arī citādāk nekā ie
priekš. Nozīmīga ir prasme sadarboties, 
nevis pretoties vai pastāvēt tikai uz savu 
patiesību. Svarīga nozīme ir darbinieka 
spējai pieņemt pārmaiņas un iekļauties 
tajās – tāda ir šī laika iezīme.

Priecē tas, ka jaunievēlētie deputāti 
pārstāv visu novada teritoriju, ir ieintere
sēti un atbildīgi, pieņemot lēmumus. 
Traucē tas, ka samērā īsā laikā jāiedziļi
nās daudzās niansēs, jāspēj pamanīt un 
saprast esošās atšķirības, salāgot dažā
do līdzšinējo pieredzi jaunā pieejā.

Situācija, kādu to redzējām līdz jūlijam 
un plānojām pirms reformas, realitātē at
šķiras. Viens variants ir realizēt reformu, 
kad novada centrā ir liela pilsēta ar izvei
dotu administrācijas aparātu, un tai pie
vienojas mazāki novadi, un cita, ja apjo
mos līdzīgam novada centram pievienojas 
pārējie, kuri īpaši neatšķiras izmēros – tas 
ir mūsu gadījums. Tad ilgāku laiku jāvelta 
situācijas izpētei visās jomās un demo
krātiski jāvienojas, lemjot par turpmāko 
nākotni kopā. Šobrīd dažādu jomu spe
ciālisti dodas pieredzes vizītēs viens pie 
otra, ir atvērti pieredzes pārnesei no ci
tām pašvaldībām. Vērtīgas bija domes va
dības un attīstības plānošanas speciā
listu vizītes visās sešās novadu veidojo
šās teritorijās, vērtīgas un izpratni veicino
šas ir tikšanās ar iedzīvotājiem, pašvaldības 
un iestāžu darbiniekiem, uzņēmējiem. 

Pašvaldības administrācijā izvirzītie 
pašvaldības nodaļu darba koordinatori 
šobrīd veido jaunus nolikumus darbam, 
strādā pie jomas speciālistu apvienoša
nas. Ir apzināts nepieciešamais darbi
nieku skaits, un nepieciešamības gadī
jumā tiks izsludināts konkurss. Tiek vei
doti pašvaldības  komisiju nolikumi un 
to sastāvi, centralizēts grāmatvedības 
darbs.

Līdz jaunajam gadam ir jāpaveic viss 
pamatdarbs, lai no nākamā gada mēs 
darbotos kā vienota komanda ar kopīgu 
budžetu.

Kā simts dienās paveikto vērtē paši 
Aizkraukles novada domes deputāti, 
lasiet 8. un 9. lpp.!

Aizkraukles novadā 14. un 15. ok-
tobrī dažādās vietās notika 

sešas svinīgas balvu pasniegša-
nas ceremonijas, godinot 21 “Jau-
natnes gada balvas 2021” un trīs At-
zinības rakstu ieguvējus, tādējādi 
novērtējot jauniešu iniciatīvu un 
mērķtiecību, neatlaidību un spītību, 
individuālos talantus un spēju mai-
nīt vidi un notikumus sev apkārt. 

Aizkraukles novada pašvaldībā 
iepriekš noslēgts līgums ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru 
par Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts program
mas 2020. gadam 1. sadaļas par Valsts 
atbalsta nodrošināšanu jaunatnes poli
tikas attīstībai pašvaldībās apakšsa
daļas “Starpnovadu un starpinstitūciju 

sadarbība jaunatnes politikas īsteno
šanai vietējā līmenī” par projekta 
“Sveiks, kaimiņ!” (identifikācijas Nr. 
VP2020/1.2-4) īstenošanu. 

Projekta īstenošanas laikā tika iz
veidota sistēma, kura deva iespēju 
jauniešiem un jaunatnes jomā iesais
tītajiem speciālistiem īstenot institu
cionālo sadarbību jaunizveidotajā 
Aizkraukles novadā. Tika izstrādāts 
nolikums “Motivācijas un līdzdalības 
veicināšana starpnovadu un starpin
stitucionālā līmenī jaunatnes jomā”, 
kas paredz, ka izveidotā sistēma mo
tivē jauniešus aktīvi līdzdarboties vai
rāku jomu attīstīšanā savā novadā. 
Aktīvi darbojoties, jauniešiem bija ie
spēja iegūt novērtējumu izsludinātajā 
nominācijā “Jaunatnes gada balva”. 

Lai pretendētu balvai, jaunieši tika 
aicināti īstenot visdažādākās aktivitā
tes un iniciēt procesus jaunatnes jo
mas attīstības veicināšanai. Viņu dar
bošanās vērtēta laika posmā no pa
gājušā gada 1. decembra līdz 2021. ga
da 30. augustam. Jauniešu veikums 
vērtēts vairākās nominācijās: “Brīv
prātīgais darbs”, “Jauniešu pilsoniskā 
līdzdalība”, “Sadarbība ar institūcijām 
novada ietvaros”, “Jauniešu sadar
bība starpnovadu līmenī”, “Jaunatnes 
politikas īstenošana”.

Paldies par atbalstu un sadarbību 
Skrīveru galdniecībai, kas izveidoja bal
vas jauniešiem – stilizētās galda lam
pas, kas simbolizē gaismu un idejas, 
ko jaunieši gada garumā īstenojuši 
Aizkraukles novadā. 

 Jaunieši saņem balvas

NOMINĀCIJĀ “BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA KOMANDA” balvu saņēma pļaviņieši Artjoms Zagorskis (no labās), Annija 
Vīksna un Artūrs Parmonovs, kuri dažādi atbalstījuši sākumskolas vecuma bērnu rotaļu un attīstības centru “Pepija”, 
piemēram, palīdzot organizēt vasaras nometnes.                                                                                    Foto: Oskana Bebriša



2.
2021. gada oktobris

Notikušas divas Aizkraukles no-
vada domes sēdes – 14. un 

21. oktobrī.
14. oktobra sēdē pieņemts lēmums 

par pretendentu atlases komisijas iz
veidi apvienību pārvalžu vadītāja ama
tam un apstiprināti pretendentu izvēr
tēšanas kritēriji. 

21. oktobrī pieņemti lēmumi par paš
valdības zemju un telpu nodošanu 
nomas atlīdzības lietošanā; par ze
mes nomas līgumu termiņu pagari
nāšanu; par izsoles rezultātu apstipri
nāšanu, par  deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu un par pašvaldības 
palīdzību mājokļu jautājumu risināša
nā, par adreses piešķiršanu, nekus
tamā īpašuma lietošanas mērķa no
teikšanu un zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu.

Šajā sēdē pieņemti lēmumi par vai
rāku pašvaldības komisiju un to noli
kumu apstiprināšanu – izveidotas  
zvejas licencēšanas, administratīvo 
aktu strīdu un sporta komisijas un ap
stiprināti to nolikumi. 

Pieņemti un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas atzi
numa saņemšanai nosūtīti saistošie 
noteikumi, kuri stāsies spēkā pēc mi
nistrijas atzinuma saņemšanas un 
publicēšanas pašvaldības mājaslapā 
un oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst
nesis”:

* “Par rūpnieciskās zvejas limitu 
piešķiršanas kārtību Aizkraukles no
vada pašvaldībā”.

* “Par augstas detalizācijas topo
grāfiskās informācijas aprites kārtību 
un izcenojumiem Aizkraukles novadā”.

* “Par Aizkraukles novada pašval
dības materiālajiem pabalstiem”.

* “Par palīdzību bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam 
pēc pilngadības sasniegšanas Aiz-
kraukles novadā”.

* “Par Aizkraukles novada pašvaldī

bas atbalstu audžuģimenēm”.
* “Par maznodrošinātas mājsaim

niecības ienākumu slieksni un soci
ālās palīdzības pabalstiem Aizkrauk
les novadā pašvaldībā”.

Apstiprināts kopīgā sociālā dienes
ta nolikums un lēmums par esošo die
nestu reorganizāciju, tos apvienojot. 

Pieņemts lēmums par grozījumiem 
Aizkraukles novada pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku amatu ka
talogā, papildinot to ar amatu “sporta 
treneris”.  

Pieņemts lēmums par papildus fi
nansējuma piešķiršanu projekta 
Nr.LLI-474 “Dzīve pie upēm: tūrisma 
produktu attīstība, balstoties uz seno 
un mūsdienu Baltijas valstu vēsturi” 
būvdarbu realizācijai nepieciešamo 
papildus finansējumu 53393,10 eiro 
(ar PVN) apmērā. 

Lemts par dalību atklātā projektu 
konkursā “Atbalsts jaunatnes politi
kas īstenošanai vietējā līmenī”, kā arī 
Kokneses apvienības pārvaldes pro
jektu saistību pārņemšanu un Eiro
pas Sociālā fonda projekta 9.2.4.2.pa
sākumā “Pasākumi vietējās sabiedrī
bas veselības veicināšanai un slimī
bu profilaksei” turpmāko realizāciju 
un atbildīgo personu.

Apstiprināti Aizkraukles novada iz
glītības iestāžu nolikumi un Aizkrauk-
les novada būvvaldes nolikums, kā 
arī pieņemts lēmums par deleģēša
nas līguma slēgšanu ar SIA “Ģeotel
piskie risinājumi”, kas turpinās uztu
rēt augstas detalizācijas topogrāfis
kās informācijas datubāzi atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām par Aiz-
kraukles novada administratīvo te
ritoriju. 

Pieņemtos lēmumus var izlasīt paš
valdības mājaslapā www.aiz kraukle.lv, 
sadaļā “Jaunais novads” – “Sēžu lē
mumi, protokoli un audioieraksti”.

EVIJA VECTIRĀNE

Oktobrī domes sēdēs 
pieņemtie lēmumi

Pārvaldēm noteikts  
vienots darba laiks

“Jaunatnes gada  
balvas 2021” ieguvēji

è  1. lpp.

Nominācijā “Brīvprātīgā darbs” 
Adrians Sogomonjans – par atbalstu humānās palīdzības istabas “LabDaris” 

darbības nodrošināšanā un atbalstu kultūras un sporta pasākumu īstenošanā. 
Sanija Vasiļjeva – par atbalstu Skrīveru dienas aprūpes centram, brīvprātīgi 

darbojoties, palīdzot personām ar garīga rakstura traucējumiem. 
Keita Aizporiete – par ieguldījumu, īstenojot brīvā laika pavadīšanas aktivitā

tes bērniem sākumskolas vecuma bērnu rotaļu un attīstības centrā “Pepija”, kā 
arī dalību II Starptautiskajā konkursā “Silver Palm Baltija”, kur brīvprātīgi piedalī
jās deju priekšnesumu horeogrāfijas veidošanā. 

Annija Vīksna, Artjoms Zagorskis un Artūrs Parmonovs – par dažāda veida 
atbalstu sākumskolas vecuma bērnu rotaļu un attīstības centra “Pepija” darbībā, 
piemēram, palīdzību vasaras nometņu organizēšanā, video uzņemšanā un mon
tēšanā, palīdzību saimniecisko darbu veikšanā.

Tatjana Zagorska-Udaļcova – par draudzīgas, motivējošas un jauniešu spēju 
attīstošas vides veidošanu un sniegto atbalstu brīvprātīgā darba veicējiem. 

Nominācijā “Jauniešu pilsoniskā līdzdalība” 
Māra Auziņa – par izrādīto iniciatīvu, pateicoties kurai Jaunjelgavas Mārtiņa 

Baltās evaņģēliski luteriskās baznīcas draudze piedalījās vienā no vērienīgāka
jām vasaras tūrisma akcijām – “Mājas kafejnīcu dienās”. 

Aivis Spēlmanis – par dalību iniciatīvu konkursā “Vingrošanas stieņa izveide Ēr
berģē”, pēc savas iniciatīvas uzrakstot un realizējot šo projektu, piesaistot aptuveni 
15 jauniešus ielu vingrošanai. 

Nominācijā “Sadarbība ar institūcijām novada ietvaros”
Aizkraukles novada sociālais dienests, sadarbojoties ar Aizkraukles Inte-

rešu izglītības centru un Aizkraukles novada Jauniešu domi – par atbalstu 
jauniešiem drošas vides veidošanā, atvēlot dienesta teritorijā esošo garāžu un 
pagalmu jauniešu iniciatīvu īstenošanai. 

Nominācijā “Jauniešu sadarbība starpnovadu līmenī”
 Liene Karuzina – par izveidoto un administrēto Facebook lapu “Iemūžini savu 

stāstu”, kura mērķauditorija ir Aizkraukles novada jaunieši, kur tiek sniegta jaunie
tim svarīga, aktuāla un saistoša informācija viņam saprotamā veidā.  

Deivs Vanags – par iniciatīvu izveidot futbola klubu “Rastafari” un futbola sacensību 
rīkošanu Ērberģē, piesaistot jauniešus no Aizkraukles un citiem Latvijas novadiem. 

Kokneses Mūzikas skolas mācību orķestris – par ilgtermiņa sadarbības vei
došanu starp novadiem vietēja vai starptautiska līmeņa projektos. 

Nominācijā “Jaunatnes politikas īstenošana” 
“Kokneses jauniešu biedrība” – par atbalstu un jaunietim draudzīgas vietas, 

kur jaunietis jūtas gaidīts un var rast atbalstu, saņemt palīdzību savu iniciatīvu 
īstenošanai, veidošanu.

Kristiāna Lagzdiņa, Paula Užule – par projekta “Šeit ir idejas” īstenošanu un 
sabiedrības izglītošanu par jaunatnes politikas tēmu. 

Aizkraukles novada Jauniešu dome – par Aizkraukles novadā īstenotajām 
aktivitātēm “Garāžas sarunas” un “Dāvanu medības”, kuras ir sākums ilgtspējī
gam procesam, kas var kļūt par tradīciju. 

Balvas par citām jauniešu iniciatīvām: 
Markuss Ūtēns – par sasniegumiem autosportā, popularizējot sava novadu 

nacionālā vai starptautiskā mērogā, tādējādi motivējot jauniešus iesaistīties inte
rešu un neformālajā izglītībā. 

Raivis Vilcāns, Rinalds Kalniņš – par sasniegumiem volejbolā un citu jaunie
šu motivēšanu. Jaunieši vasaras laikā piedalījušies kopā 12 sacensībās 10 dažā
dās Latvijas vietās, iegūstot augstus rezultātus. 

Herberts Legants – par aktīvu darbošanos digitālajā vidē, kur īstenojis unikālu 
aktivitāti, ierunājis pasakas bērniem savā YouTube kanālā, motivējot arī citus būt 
aktīviem viedokļu līderiem.

Ksenija Vītoliņa – par nozīmīgu ieguldījumu līdzdalības veicināšanā, jaunat
nes jomas attīstīšanu un popularizēšanu novada līmenī. Projektā “Esi uzņēmīgs 
jaunietis Kokneses novadā” viņa organizēja volejbola sacensības “Bumbas lido
jums cauri Kokneses novadam” Koknesē, Vecbebros un Iršos.

  Alīna Sprengeļe, Vladislavs Sprengeļs, Linda Braumane – par  jauniešiem 
draudzīgas vides veidošanu – kad pandēmijas ierobežojumi valstī tika mazināti, 
jaunieši pašu spēkiem un ar saviem resursiem organizēja jauniešu ballītes Dau
gavas krastā. 

Biedrība “Morfejus” – par emocionālu, fizisku, finansiālu vai cita veida nozī
mīgu atbalstu jauniešiem. Biedrība rīkoja apmācību ciklu jauniešiem “Izaugsmes 
iespējas ar Morfejus”. 

Evija Missa – par aktivitāti, kas pārsteidza un sniedza daudz pozitīvu emociju – 
brīdī, kad Covid-19 pandēmija un ierobežojumi bija pārņēmuši mūsu ikdienu, 
kādā aukstā janvāra rītā Aizkraukles iedzīvotājus pārsteidza pilsētvidē “ienākušie” 
sniega cilvēki. 

Atzinības raksti par sasniegumiem sportā: 
Gundegai Berķei – soļošanas disciplīnā.
Martai Užulei – vieglatlētikā. 
Elzai Lazdiņai – šķēpa mešanā. 

(Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2020. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros)

LĪGA KRIŠKIJĀNE, 
Aizkraukles Interešu izglītības centra jaunatnes lietu speciāliste 

No šī gada 1. oktobra Aizkraukles novada pašvaldības adminis-
trācijas, Skrīveru pagasta pārvaldes un Kokneses, Jaunjel-

gavas, Neretas un Pļaviņu apvienību pārvaldēm ir noteikts vienots darba 
laiks. 

Turpmāk šīs iestādes strādās:
pirmdienās – no pulksten 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 18.00;
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās – no pulksten 8.00 līdz 12.00 un no 

12.45 līdz 17.00;
piektdienās – no pulksten 8.00 līdz 12.00 un no 12.45 līdz 15.00.
Piektdienās īsā darba diena tiek kompensēta ar pirmdienu papildu darba 

stundu, kā arī pārējās četrās darbdienās pusdienu pārtraukums būs par 15 
minūtēm īsāks nekā parasti.

Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas oficiālie e-pasti ir dome@
aizkraukle.lv un aizkraukle@pakalpojumucentri.lv, sazvanīt pašvaldības ad
ministrāciju iespējams pa šādiem tālruņa numuriem:

Kanceleja     65133930

Aizkraukles novada Vienotais valsts un 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrs

Domes priekšsēdētāja vietnieks  
attīstības un sadarbības  
jautājumos Dainis Vingris

Domes priekšsēdētāja vietnieks  
tautsaimniecības un vides jautājumos 
Andris Zālītis

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums

Pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš

Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Kaspars Sniedzītis 

65133925, 65133934

65133931, 29276729

64901042, 29363381

64901033, 27775539

65133932, 26438208

25664454



3.
2021. gada oktobris

Atjaunotas divas ielasAtjaunotas divas ielas
Izpilddirektora sleja

Aizkrauk-
les novada 

domes izpilddi-
rektors ULDIS 
RIEKSTIŅŠ in-
formē par pie-
ņemto domes lē-
mumu izpildi. 

* Galvenā prio - 
ritāte oktobrī bija jaunā pašvaldības 
struktūras pārvaldes modeļa izstrādes 
pabeigšana. Tika sasauktas vairākas 
domes ārkārtas sēdes, kurās izskatīti 
jautājumi, kas saistīti ar struktūras iz
veidi visās pašvaldības iestādēs, izņe
mot izglītības jomu. Pašvaldības ad
ministrācijā izveidotas 13 nodaļas. Lie
lākais izaicinājums bija vienoties par 
to, ko varam izdarīt labāk nekā līdz šim. 
Iepriekš vairākos novados viens cil
vēks veica vairākus pienākumus, sa
vukārt jaunajā modelī paredzēts, ka 
darbinieki veiks darbu noteiktā specia
lizācijā. Paldies deputātiem par sa
pratni šajā saspringtajā darba proce
sā! Tuvākajā laikā Aizkraukles novada 
struktūras modelis tiks apstiprināts.

* Liels darbs ieguldīts štatu atalgojuma 
sistēmas izstrādē, kas ir ļoti būtiska bu
džeta sastāvdaļa. 

* Tiekoties ar Aizkraukles novada ka
pitālsabiedrībām, pārrunāta turpmākā 
darbība nākotnē, domājot par resursu 
kopēju un efektīvu izmantošanu.

* Pabeigti projektēšanas darbi daudz
funkcionālā sporta laukuma izbūvei Aiz
kraukles novada teritorijā, lai varētu 
uzsākt iepirkuma procedūru.

* Tuvākajā laikā visā novada teritorijā 
tiks ierīkotas jaunas norādes ar iestāžu 
nosaukumiem.

Šomēnes pabeigta Aizkraukles 
pilsētas Gaismas ielas posma 

un Mednieku ielu atjaunošana, kas 
uzlabo piekļuvi pilsētas rūpniecis-
kajam rajonam un vienlaikus pada-
ra pilsētas ielas drošākas gan gājē-
jiem, gan autovadītājiem.

Jau iepriekš vēstījām, ka Aiz-
kraukles novada pašvaldība īsteno 
ERAF atbals t ī to  pro jektu nr. 
3.3.1.0/20/I/002 “Esošās rūpniecis
kās teritorijas infrastruktūras sakār
tošana Mednieku un Gaismas ielas 
teritorijā, uzlabojot tās piemērotību 
ražošanas uzņēmumu attīstības va
jadzībām”, kura laikā bija paredzēts 
sakārtot Gaismas ielas posmu no 
Mednieku ielas līdz Dārza ielai un 
pašu Mednieku ielu. 

Projekta būvdarbi sākti 2020. gada 
vasaras beigās. Tā realizācijas laikā 
atjaunots Mednieku ielas segums 
300 metru garumā un pārbūvēts Gais
mas ielas posms 430 metru garumā. 
Gaismas ielā veikta nesošās kons
trukcijas pārbūve, izveidota ietve, iz
būvēta lietus ūdens kanalizācijas sis
tēma, veikta šķembu virskārtas izbū
ve, ieklāta asfaltbetona apakškārta 
un virskārta, atjaunots ielas apgais
mojums, kā arī apzaļumota pieguļošā 
teritorija un uzkrāsots ielu apzīmē
jums.

Projekta kopējās izmaksas ir 728 391 
eiro, no tā ERAF līdzfinansējums ir 
417 055 eiro, pašvaldības finansējums 
292 937 eiro un valsts budžeta dotāci
ja – 18 399,48  eiro.

Šo ielu pārbūve ļauj Aizkraukles no
vada pašvaldībai veidot investoriem 
pievilcīgu vidi pilsētas industriālajā te
ritorijā, uzlabojot šo ielu piemērotību 
ražošanas uzņēmumu attīstības vaja
dzībām un radot jaunas darba vietas. 
Aizkraukles pilsētas Gaismas iela no
robežo rūpniecisko rajonu no dzīvoja
mās teritorijas, tā ir galvenā tranzīta 
iela, kas savieno pilsētas dienvidus ar 
ziemeļiem. Savukārt Mednieku iela no
drošina piekļuvi rūpnieciskajai zonai no 
Gaismas ielas. 

Pašvaldība ir iecerējusi turpināt šo 
Aizkraukles pilsētas rūpnieciskās teri
torijas uzlabošanu, īstenojot projektus 
Dārza un Rūpniecības ielas infrastruk
tūras sakārtošanai.

ZANDA BISTERE

AIZKRAUKLES IELAS kļūst braucējiem un gājējiem drošākas.  Foto: Arvis Upīts

Uzņēmumam “Aizkraukles siltums” jauns vadītājs

Atbalsts skolēniem karantīnas laikā

No 8. novembra SIA “Aiz-
kraukles siltums” vadīs 

Edgars Bricis – viņš par šī uzņēmuma 
valdes locekli izvēlēts no astoņiem 
pretendentiem, kuri pieteicās amatam.

Aizkraukles novada domes izpilddi
rektors Uldis Riekstiņš informē, ka jauns 
SIA “Aizkraukles siltums” valdes lo
ceklis tika aicināts darbā, jo līdzšinē
jam vadītājam beidzās amata pienā
kumu pildīšanas termiņš. Ja līdzšinē
jais vadītājs izsaka vēlmi turpināt strā
dāt, viņš tiek vērtēts un atkal apstipri
nāts amatā. SIA “Aizkraukles siltums” 
līdzšinējā valdes locekļa Aivara Alder
maņa amata pienākumu veikšanas 
termiņš beidzās šī gada 1. septembrī, 
bet viņš neizteica vēlmi turpināt darbu. 
Līdz ar to vakancei tika izsludināts 
konkurss. Šajā laikā SIA “Aizkraukles 
siltums” valdes locekļa amata pienā

kumus pilda uzņēmuma galvenā grā
matvede Iluta Valdmane.

Izsludinātajai vakancei SIA “Aiz-
kraukles siltums” valdes locekļa ama
tam pieteicās astoņi pretendenti. Aiz-
kraukles novada pašvaldības amata 
pretendentu nominācijas komisija, kuru 
vada Einārs Zēbergs, otrajai kārtai iz
virzīja piecus, jo trīs pretendentu izglītī
ba un darba pieredze neatbilda izvirzī
tajām prasībām. Pēc pārrunām amata 
pretendenti vērtēti, par katru izvirzīto 
kategoriju piešķirot punktus, un visvai
rāk punktu ieguvušais ieteikts apstipri
nāšanai amatā. Izpilddirektors piekrita 
šai izvēlei, un par SIA “Aizkraukles sil
tums” valdes locekli apstiprināts 
Edgars Bricis.

“Amatam pieteicās profesionāli ļoti 
spējīgi, izglītoti un pieredzējuši cilvēki,” 
stāsta Uldis Riekstiņš. “Izvērtējot pie

teikumus, tika ņemts vērā arī fakts, vai 
amata pretendentam ir pieredze un 
redzējums gan pārmaiņu procesā, 
gan jaunu ideju attīstīšanā, piemēram, 
kā uzlabot siltumapgādes modeli vai 
nākotnē apsaimniekot visas katlumā
jas Aizkraukles novadā. Svarīga bija 
arī pieredze vadošā amatā.”

Edgars Bricis dzimis 1974. gadā. 
Rīgas Tehniskajā universitātē  viņš ie
guvis inženiera grādu elektrozinībās. 

Līdz šim Edgara Briča profesionālā 
darbība bijusi saistīta ar VAS “Latvener
go”, bet kopš 2006. gada viņš strādā AS 
“Sadales tīkls”, kur pēdējos četrus gadus 
bijis Remontu un celtniecības funkcijas 
Resursu uzturēšanas daļas vadītājs.

“Nākotnē saskatu iespēju apvienot 
Aizkraukles novada siltumapgādes uz
ņēmumus, sniedzot iedzīvotājiem ie
spējami lētākus un drošākus centrālās 

siltumapgādes pakalpojumus,” saka 
Edgars Bricis. “Redzu sevī spēku un 
varēšanu pildīt šī amata pienākumus, 
iedzīvotājiem nodrošinot kvalitatīvu 
pakalpojumu sniegšanu. Apzinos, ka 
šī joma ir citādāka nekā esmu strādā
jis līdz šim, to iepazīšu un, sākot darbu, 
arī izvirzīšu prioritātes.”

EDGARS BRICIS. Jaunais SIA “Aiz
kraukles siltums” valdes loceklis amata 
pienākumus sāks pildīt 8. novembrī. 

Lai sniegtu atbalstu Aiz-
kraukles novada vispārizglī-

tojošo izglītības iestāžu skolēnu 
ģimenēm, kuru bērni Covid-19 epi-
dēmijas dēļ nonākuši karantīnā 
vai izolācijā, Aizkraukles novada 
dome lēmusi skolās izsniegt pār-
tikas pakas, kuru apjoms noteikts 
plānoto brīvpusdienu izmaksu ap-
mērā. 

Pārtikas pakas pienāksies tām ģi
menēm, kuru bērni mācās pamata 
vai vidējās izglītības iestādē, kuriem 
Covid – 19 dēļ mācības notiek attā
lināti, jo noteikta izolācija vai karan
tīna, un kur līdz šim bija spēkā paš
valdības apmaksātas brīvpusdienas. 
Pārtikas paku ģimene var saņemt 
arī tajos gadījumos, ja skolēnam jā
ievēro pretepidēmijas pasākumi in

dividuāli (piemēram, audzēknis kļu
vis par kon takt personu kādā no pul
ciņiem un ir jāievēro izolācija). 

Pārtikas paku apjoms ir atkarīgs 
no vairākiem faktoriem: pirmkārt, kā
da ir summa par ēdināšanu vienā 
dienā, ko pašvaldība maksā konkrē
tajā skolā; otrkārt, cik mācību dienu 
skolēnam jāievēro pretepidēmijas 
pasākumi. 

Līdz šim brīvpusdienas visās Aiz-
kraukles novada skolās pilnā apmērā 
vai daļēji tika nodrošinātas 1. līdz 9. kla
ses skolēniem, savukārt vidusskolas 
posmā tās saņēma maznodrošinātu, 
trūcīgu un daudzbērnu ģimeņu izglī
tojamie. Šo klašu un sociālo grupu 
bērni gadījumos, kad jāievēro karan
tīna vai izolācija, var saņem pašvaldī
bas sniegto palīdzību, taču atbalsta 

apmērs ir atkarīgs no iepriekšējo paš
valdību budžeta ieplāno tajiem lī
dzekļiem. Ja Kokneses, Skrīveru, 
Jaunjelgavas un Aizkraukles bijušo 
novadu bērniem šīs pārtikas pakas 
tiek segtas pilnā apmērā, tad Pļavi
ņu un Neretas apvienību skolē
niem – tikai tādā apmērā, kādā 
iepriekšējās pašvaldības nodroši
nāja brīvpusdienas.

Par pārtikas paku sagatavošanas 
un izsniegšanas procesu atbildīgās 
personas ir katras vispārējās izglītī
bas iestādes vadītājs. Tas nozīmē, 
ka skolu direktoriem jāvienojas ar 
ēdinātāju par paku sagatavošanu un 
jāorganizē to izsniegšanas process.

Lēmums ir spēkā līdz 2021. gada 
21. decembrim. 

ZANDA BISTERE



4.
2021. gada oktobris

Bērna piedzimšanas pabalsts 
būs 250 eiro

Jaunā bāriņtiesa darbu sāks nākamgad

Aizkraukles novada dome ap-
stiprinājusi vairākus saisto-

šos noteikumus, kas nosaka mate-
riālo pabalstu izmaksas un palīdzī-
bas sniegšanas kārtību dažādām 
iedzīvotāju kategorijām. Šie notei-
kumi visa jaunā Aizkraukles nova-
da teritorijā būs spēkā no nākamā 
gada 1. janvāra. 

Aizkraukles novada dome apstipri
nājusi Aizkraukles novada sociālā die
nesta darbinieku sagatavotos saisto
šos noteikumus par pašvaldības ma
teriālajiem pabalstiem, par palīdzību 
bāreņiem un bez vecāku gādības pali
kušajiem bērniem pēc pilngadības sa
sniegšanas, atbalstu audžuģimenēm 
un maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni, lai varētu saņemt 
sociālās palīdzības pabalstus. Kādas 
izmaiņas gaidāmas un kādi pabalsti 
paredzēti, stāsta Aizkraukles novada 
sociālā dienesta noteikto funkciju un 
uzdevumu izpildes koordinatore Baiba 
Tālmane.

“Izstrādājot jaunos noteikumus, tika 
ņemti vērā līdzšinējo sešu novadu no
teikumi un prakse,” stāsta Baiba Tāl
mane. “Piemēram, maznodrošinātām 
mājsaimniecībām ienākumu slieksnis 
noteikts, ņemot vērā Ministru kabineta 
noteikumos noteiktos kritērijus, kā arī  
iepriekšējos novados līdz šim noteikto 

ienākumu līmeni. No 1. jūlija valstī stā
jās spēkā noteikumi, kas nosaka mā
jokļa pabalsta piešķiršanas kārtību trū
cīgām vai maznodrošinātām mājsaim
niecībām, un līdz 31. decembrim visi 
sociālie dienesti strādā saskaņā ar ša
jos Ministru kabineta noteikumos no
teiktajiem kritērijiem. Taču no 1. janvāra 
Aizkraukles novadā esam paredzējuši 
labvēlīgāku mājokļa pabalsta aprēķinā
šanas kārtību mājsaimniecībām, kurās 
dzīvo tikai pensijas vecuma cilvēki, 
personas ar invaliditāti vai mājsaimnie
cībām, kurās ir nepilngadīgi bērni.”

Saglabāts pabalsts veselības aprū
pei, lielā mērā tas ir iedzīvotājiem lab
vēlīgāks nekā līdz novadu apvienoša
nai. Šis pabalsts paredzēts trūcīgajām 
un maznodrošinātajām mājsaimniecī
bām. Neizvērtējot ienākumus, pa
balsts veselības aprūpei paredzēts 
personām ar 1. grupas invaliditāti un 
bērniem ar invaliditāti, to piešķiršanai 
šīm personām sociālajā dienestā būs 
jāiesniedz izdevumus apliecinoši do
kumenti. Pabalsta apmērs paredzēts 
līdz 120 eiro gadā.

Tāpat jaunajā novadā tiks saglabāts 
pabalsts bērnu ēdināšanai skolās un 
bērnudārzos bērniem no trūcīgām vai 
maznodrošinātām mājsaimniecībām, 
kā arī daudzbērnu ģimenēm, audžuģi
menēm un ģimenēm ar bērnu aizbild

nībā. “Līdz šim novados sniegtais at
balsts bērnu ēdināšanai izglītības ies
tādēs atšķīrās – citur brīvpusdienas 
bija visiem pirmsskolas izglītības ies
tāžu audzēkņiem, citur – skolēniem 
līdz 9. klasei,” stāsta Baiba Tālmane. 
“Patlaban vēl Aizkraukles novada do
me nav lēmusi, vai un kāds šis atbal
sta veids tiks noteikts pārējām ģime
nēm ar bērniem, taču noteikumos ie
kļautajām kategorijām tas tiks nodroši
nāts.”

Vēl dažādi pabalsti paredzēti atse
višķu situāciju risināšanai, piemēram, 
pabalsts personas nāves gadījumā, 
ko līdz šim izmaksāja visos līdzšinējos 
novados, bet summa atšķīrās, tagad 
tā tiks noteikta vienota, noteikumos at
runājot pabalsta piešķiršanas kārtību. 
Tāpat paredzēti pabalsti aizgādnim, 
kura aizgādībā ir pilngadīga persona, 
kurai ir noņemta rīcībspēja. 

Saglabāts arī bērna piedzimšanas 
pabalsts, to līdz šim izmaksāja visās 
pašvaldībās, tikai summa atšķīrās, bet 
tagad visas ģimenes, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Aizkraukles novadā, mazu
lim piedzimstot, saņems 250 eiro pa
balstu. Noteikumos paredzēti pabalsti 
politiski represētajām personām un 
Černobiļas atomelektrostacijas avāri
jas seku likvidēšanas dalībniekiem, kā 
arī pabalsts donoriem.

“Līdzšinējos novados bija ļoti daudz 
dažādu atbalsta veidu, kurus praktizēja 
kādā no pašvaldībām, bet par kuriem 
bija grūti vienoties. Piemēram, patla
ban noteikumos nav iekļauts pabalsts 
senioru sveikšanai apaļās jubilejās, 
citās pašvaldībās šim mērķim bija pa
redzēti 50 vai 20 eiro, taču rēķinot, cik 
finanšu resursus tas prasīs visā apvie
notajā novadā, nolēmām, ka jaunajos 
noteikumos iekļaujami pabalstu veidi, 
kas ir mērķēti iedzīvotāju vajadzību 
nodrošināšanai un problēmsituāciju 
risināšanai. Tomēr, kas attiecas uz lie
lākiem dzīves notikumiem, piemēram, 
simts gadu jubileju, godināšana no 
pašvaldības puses neizpaliks, tā no
teikti būs, bet to atsevišķi neatrunājot 
saistošajos noteikumos. Tāpat līdz 
šim atsevišķos novados bija paredzēti 
pabalsti kāzu jubilejās, Ziemassvētkos 
un tamlīdzīgi, bet šādi pabalsti uz doto 
brīdi jaunajos noteikumos nav iekļauti. 
Taču nav teikts, ka kaut kas nevarētu 
laika gaitā mainīties un tikt papildi
nāts,” saka Baiba Tālmane.

Patlaban sociālā dienesta izstrādā
tie noteikumi iesniegti Vides aizsardzī
bas un reģionālās attīstības ministrijā 
atzinuma saņemšanai. 

Paredzēts, ka tie stāsies spēkā 
2022. gada 1. janvārī un būs saistoši 
visā jaunajā Aizkraukles novadā.

* Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis noteikts 327 
eiro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 eiro pārējām per
sonām mājsaimniecībā.

* Pabalsts veselības aprūpei trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības statusu ieguvušajiem – līdz 120 eiro vienai personai, nepārsnie
dzot 480 eiro četru un vairāk cilvēku mājsaimniecībai.

* Pabalsts personām ar 1. invaliditātes grupu un bērniem ar invaliditāti 
ārstēšanās, medikamentu, medicīnas ierīču un preču iegādes izdevumu 
segšanai. Pabalsta apmērs kalendārā gada laikā ir līdz 120 eiro.

* Pabalsts aizgādnim 30 eiro apmērā mēnesī, ja aizgādnībā esoša per
sona dzīvo ārpus ilgstošas sociālās aprūpes vai rehabilitācijas iestādes un tās 
pamata dzīvesvieta ir deklarēta Aizkraukles novada pašvaldības administratī
vajā teritorijā, bet 50 eiro gadā – ja aizgādnībā esoša persona dzīvo ilgstošas 
sociālās aprūpes vai rehabilitācijas iestādē un tās deklarētā pamata dzīves
vieta līdz ievietošanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā ir bijusi Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

* Bērna piedzimšanas pabalsts par katru jaundzimušo bērnu – 250 eiro.

* Pabalsts politiski represētajām personām – 50 eiro gadā (izmaksā 
novembrī).

* Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem – 50 eiro gadā (izmaksā aprīlī).

Daži atbalsta veidi, ko varēs saņemt  
Aizkraukles novada iedzīvotāji

AIZKRAUKLES NOVADĀ priecājas par katru bērniņu, un nākamgad ģimenes, ku
rās piedzims mazulis, saņems 250 eiro.                                 Foto: Inese Kalnozola 

Septembra domes sēdē no-
lemts sākt Aizkraukles, Pļa-

viņu, Jaunjelgavas, Neretas, Skrī-
veru un Kokneses novada bāriņtie-
su reorganizāciju, apvienojot tās 
vienā iestādē – Aizkraukles novada 
bāriņtiesā. 

No 2022. gada 1. janvāra bāriņtiesā 
būs 15 amata vienības: priekšsēdē
tājs, priekšsēdētāja vietnieks, 10 bāriņ
tiesas locekļi, priekšsēdētāja palīgs, liet
vedis un bērnu tiesību aizsardzības spe
ciālists. Sēdē apstiprināts arī iestādes 
nolikums.

Saskaņā ar Bāriņtiesu likumu, lai 
pilnvērtīgi nodrošinātu bērnu un aiz
gādnībā esošo personu tiesību un in

terešu aizsardzību, bāriņtiesas locekļu 
skaitu nosaka pašvaldība, taču tas ir 
tieši atkarīgs no novada teritorijā dekla
rēto iedzīvotāju skaita, bērnu un aizgād
nībā esošo personu skaita, bāriņtie
sas lietu skaita un no pašvaldības teri
torijas lieluma. 

Gatavojoties pašvaldību administra
tīvajai reformai, visās pašvaldības no
zarēs tika apkopota informācija par 
aktuālo situāciju. Saskaņā ar apkopo
tajiem statistikas datiem visās sešu 
iepriekšējo novadu bāriņtiesās strādā
ja 32 darbinieki, no tiem pilna laika slo
dzes bija 16 bāriņtiesu locekļiem. Vi
sās bāriņtiesās kopā bija vairāk nekā 
500 aktīvo lietu un vidēji bāriņtiesas 

kopā sniedza vairāk nekā 1300 aplie
cinājumu gadā.

Šī gada sākumā jaunajā Aizkraukles 
novadā bija deklarēti vairāk nekā 30,6 
tūkstoši personu, no tiem vairāk nekā 
5300 ir bērni vecumā līdz 18 gadiem. 
Lai darbu varētu veikt kvalitatīvi, Bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcija iesaka 
uz 2000 deklarētajiem iedzīvotājiem al
got vienu bāriņtiesas speciālistu.

Jaunā iestāde pārņems visu iepriek
šējo bāriņtiesu tiesības un saistības, 
materiālās un nemateriālās vērtības, 
funkcijas un pārvaldes uzdevumus.

Saskaņā ar likumu bāriņtiesu amati 
vairs nebūs vēlēti uz konkrētu termiņu 
kā līdz šim, bet darbinieki tiks pieņem

ti darbā. Domes sēdē nolemts, ka tu
vākajā laikā tiks rīkots konkurss bāriņ
tiesas priekšsēdētāja un viņa vietnie
ka amata pretendentiem, bet līdz gada 
beigām konkursa kārtībā tiks pieņemti 
darbā arī pārējie locekļi, jo jaunajai bā
riņtiesai darbu jāsāk nākamā gada 
1. janvārī.

Bāriņtiesu likumā noteikta virkne pra
sību, kādām jāatbilst bāriņtiesu darbi
niekiem, turklāt viņiem būs pienākums 
ik pēc pieciem gadiem savu kvalifikā
ciju pilnveidot.

Līdz šī gada beigām iepriekšējo no
vadu bāriņtiesas turpina darbu iepriek
šējo administratīvo teritoriju robežās.

ZANDA BISTERE



5.
2021. gada oktobris

“Zemgales laiks Ziedonim” balva – 
pilskalnietim

Arī Neretā reiz bija dzelzceļš

Neretas apvienībā

Jelgavas novada Vilces tautas namā 24. septembrī 
jau piekto gadu pēc kārtas notika cildināšanas ce-

remonija “Zemgales Laiks Ziedonim”, kuru organizē 
biedrība “Zemgales Laiks Ziedonim” sadarbībā ar Imanta 
Ziedoņa fondu “Viegli” un Jelgavas novada pašvaldību. 

Tas ir ikgadējais apbalvojums zemgaliešiem, kas tiek pa
sniegts piecās nominācijās: zinātnē un izglītībā, novadpēt
niecībā, tautsaimniecībā, bērniem un jauniešiem, par dzīvi 
mākslā. Nominācijā “Zemgales Zemi es mācos” to saņēma 
pilskalnietis Broņislavs Pavlovičs. 

Konkursa mērķis ir apzināt un godināt personības no 
Zemgales novada, kas dzīvo ar mīlestību pret savu zemi, 
darbu un cilvēkiem, kā arī atbilst konkursa vērtībām – izcilī
bai, degsmei, sūtībai, stājai, veiksmei un savpatībai, kā arī 
iedvesmo citus, mudinot līdzdarboties, sekot viņu idejām.

Pilskalnes pagasta iedzīvotājs bitenieks Broņislavs Pavlo
vičs nominēts tautsaimniecības nominācijā “Zemgales Zemi 
es mācos”, kurā godināja cilvēkus, kas saimnieko videi drau
dzīgi, attīsta tradicionālu vai inovatīvu biznesu, izkopj vidi un 
Latvijas ainavu. Šogad apbalvojums ieguvis jaunu šķautni, 
kas priecēja ne tikai ceremonijas dalībniekus, bet arī citus in
teresentus, jo bija izveidota īpaša fotoizstāde par godu visu 
piecu gadu laureātiem. Foto izstādes autore – fotogrāfe Linda 
Strauta.

“Zemgales Laiks Ziedonim” nominantu vidū no Neretas 
apvienības  iepriekš bijusi novadpētniece, rakstniece Lūcija 
Ķuzāne un Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes un tūrisma 
lietu nodaļas vadītāja Žanna Miezīte.

“ZEMGALES LAIKS ZIEDONIM” NOMINANTI, viņu vidū arī pilskalnietis Broņislavs Pavlovičs 
(pirmais no labās).

Saistībā ar Eiropas kultūras man-
tojuma dienu 17. septembra 

pēcpusdienā Neretas novadpētnie-
cības muzejā notika pasākums, 
kurš veltīts Neretas bānītim, kas 
kļuvis par tiešu Mantojuma dienu 
līdzdalībnieku. Muzejā tika demons-
trēta Vides filmu studijas uzņemtā 
dokumentālā filma “Mazbānītis de 
facto’’. 

Lauku dzelzceļš, kura sliežu pla
tums ir vien 600 mm, ir aizgājis pagāt
nē, tāpat kā kariešu ceļi, pasta staci
jas, dirižabļu angāri un vēl citas lietas, 
bet dzelzceļa stacijas, tilti, pārceltu
ves, senie krogi kalpo mums joprojām. 
Transporta līdzekļos un to infrastruk
tūrā tika ieviesti tā laika progresīvākie 
inženiertehniskie risinājumi, tie veici
nāja ražošanas un dizaina attīstību. 
Arī Neretā mazbānītis virzīja ekono
misko uzplaukumu starpkaru periodā 
līdz Otrajam pasaules karam, kad te 
bija rosīga saimnieciskā un sabiedris
kā dzīve.

Mazbānītis pirmsākumos izveidots 
militārajām vajadzībām Pirmā pasau
les kara laikā, vēlāk Latvijas brīvvalsts 
laikā un gados pēc Otrā pasaules kara 
pārvadāja kravas – kokmateriālus, cu
kurbietes, graudus, ķieģeļus un akmeņ-
ogles. Mazbānītim bija ledus vagoni – 
sviestam un pienam. Lauku dzelzceļš 
pildīja pasta funkcijas un, protams, 
pārvadāja pasažierus.

Tieši Nereta šajā stāstā iekļaujas kā 
nozīmīgs mazbānīša pieturas punkts 
ar starptautisku nozīmi, kā robežstaci
ja ar savu 1927. gadā uzcelto mūra 
stacijas ēku.  No Neretas mazbānītis ar 
ātrumu 15 – 20 kilometru stundā no
gādāja pasažierus vai kravu uz Viesīti 
un Jēkabpili, Daudzevu un Aknīsti. Tas 
kursēja uz Lietuvas robežstaciju Suvai
nišķi. 

Neretas novadpētniecības muzeja 
vadītāja Marika Sūruma norāda, ka 

20. gsadsimta 60. – 70. gados, kad 
tika slēgtas lauku platuma dzelzceļa 
līnijas Latvijā, vēl maz kuram rūpēja 
kultūrvēsturisko liecību saglabāša
na, vēl jo mazāk dzelzceļa vēsturis
ko objektu restaurācija un izmanto
šana tūrisma vajadzībām. Turklāt 
padomju ideoloģija centās orientēt 
pilsoņus uz komunisma celtniecības 
ideāliem, aicinot pēc iespējas ātrāk 
tikt galā ar pagātnes paliekām, kā
das bija arī vāciešu būvētie šaurslie
žu dzelzceļi. 

Šeit sākās pēcpusdienas tikšanās 
bēdīgais stāsts par mazo arhitektūras 
pērli – Neretas stacijas ēku, kura uz
celta 1927. gadā pēc latviešu arhitek
tes Lidijas Hofmanes-Grīnbergas pro
jekta.

1961. gadā, kad šaursliežu dzelzceļu 
Neretā slēdza, stacijas ēka, nokalpo
jusi pasažieriem, stacijas darbiniekiem 

un kā dienesta dzīvoklis stacijas priekš
niekam, nonāca kopsaimniecības jeb 
kolhoza īpašumā. Tā tika pārbūvēta 
un pielāgota jaunajām vajadzībām, ie
gūstot neticami nepievilcīgu skatu, zau
dējot savu šarmu, estētiku un vēstu
risko pienesumu Neretas apbūvē. 

M. Sūruma, daloties iespaidos pēc 
Eiropas Kultūras mantojuma dienās 
rosinātās diskusijas, secina: “Lai arī 
mazbānītis Latvijas teritorijā un mūsu 
sadzīvē ienāca trauksmainajos Pirmā 
pasaules kara gados, pateicoties tā 
eksistencei, mums tika dota iespēja 
izglītoties, ceļot, strādāt, veicināt valsts 
ekonomisko izaugsmi. Tāpēc arī mēs 
neesam mazbānīti aizmirsuši un caur 
tā prizmu turpinām popularizēt mūsu 
kultūras un industriālo mantojumu gan 
vietējā, gan plašākā līmenī, neatkarīgi 
no tā vai tas tiek darīts Neretā, Viesītē, 
Rīgā.”

“Ērberģietes”  
pārceļas uz  

jaunām telpām

Septembrī biedrība “Ērberģie-
tes” piedzīvoja jurģus – no tel-

pām pirmskolas izglītības iestādē 
“Vālodzīte”, kur tā darbojās, pār-
cēlās uz jauniegūtajām telpām ēkā 
“Ainas” Liepu ielā 3.  

Tā kā ir lielāks pieprasījums pēc 
pirmskolas bērnu uzraudzības un iz
glītības pakalpojuma, līdz šim biedrības 
nomātās telpas Mazzalves pamatsko
las pirmskolas izglītības iestādē “Vālo
dzīte”  ir nepieciešamas izglītības pa
kalpojuma nodrošināšanai, līdz ar to 
biedrībai bija vajadzīga jauna mājvieta.

Patlaban darbības nodrošināšanai  
“Ērberģietēm” biroju ēkā “Ainas” ir di
vas istabas ar kopējo platību 29,1 m2. 
Šeit  iepriekš darbojās Mazzalves pa
gasta bibliotēka. 

Biedrībā pašlaik darbojas 14 dalīb
nieču, taču ir arī atbalstītājas, kas vēl 
nav kļuvušas par tās biedrēm, vai arī 
agrāk tajā ir darbojušās, taču šobrīd 
aktīvi neiesaistās biedrības darbībā, 
taču, kad tas ir nepieciešams, labprāt 
palīdz un atbalsta.

Biedrības valdes priekšsēdētāja Gu
na Baltace norāda, ka “Ērberģiešu” ro
sīgās dalībnieces darbojas dažādu 
projektu realizēšanā un ir gandarītas 
par katru ideju, kuras īstenošana izde
vusies. Pēdējie lielākie projekti ir ”Ģi
meņu ziedēšanas maratons”, grāma
tas “Mazzalves dižozola stāsti” izdo
šana, vasaras nometnes bērniem un 
citi.

“Ērberģietes” šogad svin jau 20 ga
du jubileju. G. Baltace uzsver, ka bied
rība vienmēr bijusi atvērta jaunām da
lībniecēm: “Ja esi aktīva un vēlies dar
boties biedrībā “Ērberģietes”, noteikti 
pievienojies! Mēs priecājamies par 
katru jaunu dalībnieci.”

Lappusi sagatavoja
DAIGA NAROGA

NERETAS BĀNĪTIS – Eiropas Kultūras mantojuma dienu līdzdalībnieks.



6.
2021. gada oktobris

Labo ceļus un iekārto bibliotēku

Pļaviņu apvienībā

Ierīko labiekārtotu ugunskura vietu

Veiksmīgi darbojas  
dienas aprūpes centrs
Lai nodrošinātu Pļaviņu apvie-

nībā dzīvojošajām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem un 
bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem pieejamu, kvalitatīvu un atbil-
stošu sabiedrībā balstītu pakalpo-
jumu infrastruktūru, Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda projekta 
Nr.9.3.1.1/19/I/030 “Dienas aprūpes 
centra un grupu dzīvokļa izveide 
Pļaviņu novadā” ietvaros Lielā ielā 37 
šī gada 3. augustā apmeklētājiem 
tika atvērts dienas aprūpes centrs.

Uzsākot darbu projektā un apzinot 
potenciālos centra apmeklētājus, Pļa
viņu apvienībā tika izvērtētas 22 per
sonas: 10 pieaugušie ar garīga rakstu
ra traucējumiem un 12 bērni – seši ar 
funkcionāliem traucējumiem un tikpat 
ārpusģimenes aprūpē esošie. Atbilsto
ši telpu kapacitātei, personāla nodro
šinājumam un saskaņā ar apkopoto 
informāciju, dienas aprūpes centrā šo
brīd ir paredzētas 10 vietas personām 

ar garīga rakstura traucējumiem un 10 
vietas bērniem ar funkcionāliem trau
cējumiem. Līdz septembra nogalei par 
pakalpojuma piešķiršanu tika saņemti 
četri iesniegumi bērniem ar funkcionā
liem traucējumiem un seši iesniegumi 
– pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Centra apmeklētājiem tiek piedāvā
tas gan attīstošas nodarbības speciā
listu vadībā, gan ir iespēja pavadīt brī
vo laiku, socializējoties ar citiem cen
tra apmeklētājiem vai apgūstot dzīves 
prasmes kopā ar centra vadītāju vai 
audzinātāju. Pirmo darbības mēnešu 
laikā ikdienā centru apmeklē vidēji 
pieci pieaugušie un trīs bērni (ārpus 
izglītības iestāžu nodarbībām).

Projekta ietvaros paredzēts finansē
jums arī rehabilitācijas pasākumu no
drošināšanai. Pašlaik ir noslēgti astoņi 
līgumi par rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanu, saņemti 9 iesniegumi par 
šo pakalpojumu piešķiršanu.

Tuvākajā laikā tiks uzsākts darbs arī 
ar personām, kuras līdz šim dienas 
aprūpes centrs nevarēja uzņemt, jo 
tām piešķirts trešās grupas invaliditā
tes statuss, tāpēc darbam nepiecie
šams papildu personāls. Šobrīd ir sa
gatavoti brīvprātīgā darba līgumi di
vām personām, kuras jau ir iepazinu

šās ar darbu centrā un pavisam drīz 
gatavojas uzsākt darbu.

Aicinām sekot aktuālajai informāci
jai un uzdot interesējošajos jautāju
mus par dienas centra darbu, rakstot 
uz e-pastu: ilze.krastina@plavinas.lv.

JANA JUSTE,
sabiedrisko attiecību speciāliste

IKDIENA Pļaviņu dienas aprūpes centrā. 

Pļaviņās turpinās darbs divu 
vērienīgu projektu īstenoša-

nā – Raiņa ielas ar šķērsielām pār-
būve un veikala ēkas pārbūve par 
bibliotēku Raiņa ielā 45.

Stāsta AIVARS BARDOVSKIS,  
Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja 
funkciju veicējs:

* Straujiem soļiem noslēgumam tu
vojas būvdarbi Raiņa ielā un tās šķēr
sielās, kuru ietvaros tiek asfaltēta 
Raiņa iela un šķērsielas, izbūvētas 
ietves un labiekārtota ūdens un kana
lizācijas sistēma. Projekts tiek reali
zēts divos posmos. Viens posms – 
Raiņa ielas posmā no Odzienas ielas 
līdz Raiņa ielai 3 ar sķērsielām (Pļa
vu, Kaļķu, Pasta, Stacijas un Rožu 
iela), otrs posms – Raiņa ielā no Tor
ņupītes līdz Daugavas ielai ar sķērs-
ielām (Upes, Vietalvas, Atvaru un 
Dzirnavu iela) asfalta segumu, kā arī 
izbūvēt drošu gājēju ietvi Raiņa ielā.

Pirmajā posmā jau veikti 95 pro
centi no visiem paredzētajiem dar
biem, bet līdz mēneša beigām asfal

tēšanas darbus paredzēts pilnībā pa
beigt.

Projektā noteiktajos termiņos noris 
arī veikala ēkas pārbūve par bibliotē
ku Raiņa ielā 45. Pašlaik jau jaunajai 
bibliotēkai izvēlamies nepieciešamos 
materiālus un mēbeles.

* Esam veikuši ielu un ceļu apseko
šanu visā pārvaldes teritorijā. Iestājo
ties lietainajam laikam, uz ielām un 
ceļiem ar grants segumu tiks uzstādīti 
transporta masas ierobežojumi. Lūdzu 
autovadītājus sekot informācijai un ievē
rot noteiktos ierobežojumus, lai sau
dzētu ceļus un ielas ar grants segumu 
un paildzinātu to kalpošanas ilgumu.

* No 20. oktobra jauniešu iniciatīvu 
centrā “Ideja” darbu sākusi jauna va
dītāja – Evita Petenko. 

Aicinām jauniešus sekot informā
cijai par centra turpmāko darbu un 
iespēju iesaistīties centra rīkotajās ak
tivitātēs Pļaviņu apvienības pārvaldes 
un centra Facebook kontos vai sazi
noties ar centra vadītāju pa tālruni 
22354812 vai rakstot e-pastu: evita.
petenko@plavinas.lv.

* Turpinās aktīvie teritoriju sakop
šanas rudens darbi. Līdztekus ikdie
nas darbiem pārvaldes darbinieki ak
tīvi darbojušies dažādos projektos. 
Labiekārtošanas dienesta darbinieki 
par  Valsts atbalsta pasākuma “Meža 
dienas 2021” piešķirto finansējumu 
700 eiro apmērā izgatavojuši un ierī
kojuši malkas novietni, solus un atkri
tumu urnas ap ugunskura vietu Drau
dzības parkā, kā arī pie rotaļu lauku
miem Rīgas ielā 15 un Lielā ielā 61 
izgatavoti un ierīkoti soliņi. Veikti lab
iekārtošanas darbi arī apvienības kap
sētās, izgatavotas un novietotas kan
celes Brīvkapos un Rīteru kapos.
Informē Pļaviņu bibliotēkas vadītāja  
INETA GRANDĀNE: 

– Septembrī un oktobrī Pļaviņu bib
liotēkas aktīvi darbojās lasīšanas vei
cināšanas projektos bērniem un jau
niešiem – notika vairākas klātienes 
nodarbības pirmsskolas izglītības ies
tādē “Jumītis” un tās filiālēs “Bērziņš” 
un “Zīļuks”, iepazīstinot pirmsskolē
nus ar Bērnu žūrijas kolekcijas grā
matām. Lasīšanu veicinājām arī attā

lināti, piedaloties četrās mācību stun
dās Pļaviņu vidusskolas 8. klasēs un 
stāstot gan par būtiskiem kultūras 
notikumiem Latvijā, gan iepazīstinot 
jauniešus ar grāmatām, kuras varētu 
lasīt brīvajā laikā. 

Pļaviņu bērnu bibliotēka turpināja 
strādāt ar projektā “Grāmatu starts” 
iesaistītajiem mazajiem lasītājiem un 
viņu vecākiem.

10. septembrī Pļaviņu Tradīciju lau
kumā skaisti tika nosvinētas Dzejas 
dienas. Dzeju lasīja gan dzeju raksto
šie, gan dzeju mīlošie pļaviņieši. Sarī
kojuma īpašā viešņa bija dzejniece 
Maija Laukmane. Pļaviņu bibliotēka 
kā viena no Stāstu tīkla bibliotēkām 
piedalījās Zemgales stāstnieku festi
vālā “Gāž podus Rundālē”, prezentē
jot bibliotēku un Pļaviņas ar stāstu “Cil
vēciskā pilnība”, kuru izstāstīja biblio
tēku informācijas speciāliste Ramona 
Kristvalde.

RASA SILIŅA,  
Pļaviņu apvienības pārvaldes  

Tūrisma, sporta un sabiedrisko  
attiecību nodaļas vadītāja

Pļaviņu apvienības pārvalde piedalī-
jās Valsts atbalsta pasākumā “Meža 

dienas 2021” projektā un ieguva finansē-
jumu 700 eiro apmērā kokmateriālu iegā-
dei, lai Draudzības parkā Pļaviņās labie-
kārtotu ugunskura vietu. 

Labiekārtošanas dienesta vadītājas Aldas 
Zenfas vadībā tika izveidoti un ierīkoti 11 soli, 
četras atkritumu urnas un malkas novietne.

Projekta “Meža dienas 2021” ietvaros sa
darbībā ar uzņēmuma “Latvijas Valsts meži” 
Vidusdaugavas reģiona Meža apsaimnieko
šanas plānošanas vadītāju Jāni Belicki Pļa
viņu vidusskolā tiks organizēts izglītojošs 
pasākums vidusskolēniem par meža ap
saimniekošanas ciklu, katra posma nozīmi 
un cilvēka lomu tajā, par AS “Latvijas valsts 
meži” uzņēmuma darbības pamatprincipiem 
un vērtībām.

 OLITA ZNOTIŅA,
Pļaviņu apvienības projektu vadītāja 

UGUNSKURA VIETA Draudzības parkā. 

Drošs maratons
Pļaviņās 16. oktobrī norisinājās 

jau trešais “Pļaviņu Daugavas pro
menādes pusmaratons”, kas pulcēja 
sportistus un aktīva dzīvesveida at
balstītājus no visas Latvijas. Šogad pa
sākums tika organizēts epidemioloģis
ki drošā vidē – pasākuma norises vie
tā atradās tikai pilnībā vakcinētas vai 
pārslimojušas personas. 

Aicina spēlēt dambreti
Novembrī un decembrī pļaviņietis 

Herberts Millers visus interesen
tus aicina piedalīties tiešsaistes dam
bretes turnīrā, kas tiks organizēts dam
bretes tiešsaistes spēļu portālā https://
www.playok.com. Pirmā turnīra kārta 
paredzēta jau 6. novembrī, bet noslē
dzošā 6. kārta – 11. decembrī. Sacen
sības notiks pēc krievu dambretes no
teikumiem. Nolikumu aicinām izlasīt 
www.plavinunovads.lv.



7.
2021. gada oktobris

Aizkraukles novada pašvaldībā tika no-
slēgts līgums ar Jaunatnes starptautis-

ko programmu aģentūru par Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2020. gadam sadaļas Valsts at-
balsta nodrošināšana jaunatnes politikas at-
tīstībai pašvaldībās apakšadaļas “Starpnova-
du un starpinstitūciju sadarbība jaunatnes 
politikas īstenošanai vietējā līmenī”, par pro-
jekta “Sveiks, kaimiņ!” (identifikācijas Nr. 
VP2020/1.2-4) īstenošanu. Tagad projekts no-
slēdzies.

Projekta mērķis bija stiprināt Aizkraukles, Jaun
jelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un Skrīveru 
novadu jaunatnes jomā iesaistīto personu un insti
tūciju kapacitāti, līdzdarbojoties visu novadu jau
niešiem un veicinot jauniešu iniciatīvu piedalīties 
jaunatnes politikas dokumentu izstrādes procesos. 

Projekta īstenošanas laikā no 2020. gada 1. sep
tembra līdz 2021. gada 20. oktobrim tika iesaistīti 
22 jaunatnes jomas pārstāvji no sešām pašvaldī
bām, tajā skaitā jaunatnes lietu speciālisti, sociā
lie darbinieki ģimenēm ar bērniem, karjeras kon
sultanti un citi speciālisti, kas ikdienā dažādās jo
mās strādā ar jauniešiem. Tāpat tika iesaistīti 
vairāk nekā 70 jaunieši no Aiz kraukles, Jaunjelga
vas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un Skrīveru no
vadiem, kuri diskusiju laikā izteica savu viedokli 
par šī brīža darbu ar jauniešiem savos novados, 
izteica savu redzējumu par jomas attīstīšanas ie
spējām, devās pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Gulbenes novadu, kā arī aktīvi darbojās, lai pro
jekta noslēgumā iegūtu “Jaunatnes gada balvu 
2021”. 

Projekta laikā paveiktais:
1.) tika īstenots Starponovadu sadarbības vei

cināšanas pasākums “Sveiks, kaimiņ!”, kura laikā 

sadarbības novadu jaunieši satikās, veidojot vie
notu instrumentu gan jauniešu, gan jaunatnes jo
mā iesaistīto institūciju darba veicināšanai un no
likuma “Motivācijas un līdzdalības veicināšana 
starpnovadu un starpinstitucionālā līmenī jaunat
nes jomā” izstrādei un pilotēšanai projekta īsteno
šanas laikā, kurš tika prezentēts novadu vadītā
jiem; 

2.) tika veikta jaunatnes jomas SVID analīze 
Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, 
Pļaviņu un Skrīveru novados, apkopojot priekš
likumus  jaunatnes jomas situācijas uzlabošanai, 
kapacitātes un resursu optimizēšanai, jaunu sa
darbības iespēju izveidei; 

3) tika īstenots iedvesmas- pieredzes apmai
ņas brauciens uz Gulbenes novadu;

4) 22 jaunatnes jomā iesaistītās personas pie
dalījās apmācībās un citās projekta aktivitātēs, 
tādējādi nostiprinot esošās un iegūstot jaunas zi
nāšanas, paaugstinot savas kompetences darbā 
ar jauniešiem un iegūstot profesionālās pilnvei
des apliecinošu dokumentu par apgūtu neformā
lās izglītības programmu “Komunikācija, saskars
me, emociju loma saskarsmes procesā, veiksmī
gas sadarbības pamatprincipi”; 

5) Aizkraukles novadā tika organizētas sešas 
svinīgas balvu pasniegšanas ceremonijas, godi
not 21 “Jaunatnes gada balvas 2021” un trīs Atzi
nības rakstu ieguvējus. 

Projekta īstenošanas laikā likts vērā ņemams 
pamats jaunizveidotā Aiz kraukles novada jaunat
nes jomas stiprināšanā un jaunatnes jomas pres
tiža celšanā, kā arī vienlīdzīgu iespēju nodrošinā
šanā Aizkraukles novada jauniešiem. 

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes  
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2020. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Aizkrauklieši dodas 
pārgājienā Pļaviņu vidusskolā 2021. gada 

septembrī un oktobrī tika īste-
nots biedrības “IN-LAAT” organizē-
tais izzinošs un personības izaug-
smi veicinošs projekts “I.am.I” 
(Es esmu es, esmu daļa no pasau-
les). Projekta īstenošanā piedalījās 
psiholoģijas, sporta un veselīga 
dzīvesveida, finanšu, pedagoģijas 
un etiķetes jomas profesionāļi. 

Katru dienu īpašs uzsvars tika likts 
uz skolēnu personības izaugsmi, moti
vāciju, savu spēju attīstīšanu, iejuša
nos jaunā kolektīvā un pārliecību par 
saviem talantiem. Projekta uzdevums 
bija palielināt jauniešu motivāciju turpi
nāt formālo izglītību un veicināt viņu 
aktīvu līdzdalību sabiedrības proce
sos.

Projekta laikā jaunieši apguva so
cializācijas prasmes darbā komandā, 
veidoja izpratni par savu unikalitāti un 
talantiem, nosakot savas turpmākās 
dzīves vīzijas un mērķus. Projekta pie
aicinātais psihologs palīdzēja jaunie
šiem iejusties “otra cilvēka ādā”, iz
prast savas reakcijas uz notikumiem 
un situācijām, mācījās, kā izlādēt ne
gatīvās emocijas, neaizskarot otra cil
vēka personību. 

Projekta ietvaros jaunieši apguva 
pamatzināšanas par mūsdienīgu eti
ķeti – kā izskats, stāja un manieres 
veido indivīda koptēlu, veicina pozitīvu 
komunikāciju. Dalībnieki apguva vai
rākus galda klājumu veidus, locīja sal
vetes un sēja kaklasaites.

Aktivitāte “ES un nauda” jauniešiem 
palīdzēja iegūt priekštatu par finanšu 
prasmēm un personīgo finanšu pār
valdību. Viņi uzzināja, kas ir “žurku skrē
jiens”, “sešu aplokšņu metode”, būvē
ja kāpnes uz savu finansiālo brīvību.

Aktivitātes dienā “ES un mans ķer
menis” jaunieši tikās ar olimpisko spēļu 
dalībnieci Lieni un konditori Sandu. 
Viņi iepazinās ar sportošanas iegu
vumiem, iespējām tos apvienot ar 
mērķu sasniegšanu. Nodarbības laikā 
skolēni iepazinās ar veselīgas ēša
nas ieteikumiem, sporta un uztura 
atbalsta aplikācijām. Jaunieši paši 
veidoja savu dienas plānu, iekļaujot 
gan sportošanu, gan ēdienreižu plā
nošanu. 

Dienas beigās viņi paši gatavoja ve
selīgas uzkodas – sēklu un ogu ener
ģijas bumbiņas, kuras pēc tam arī 
baudīja, un veica dažādu muskuļu 
grupu vingrinājumus, kurus varēs pie
lietot arī ikdienā. Noslēguma aktivitā
tes dienā “ES un panākumu atslēga” 
jaunieši apguva labas prezentācijas 
prasmes, vairoja pārliecību par sevi, 
centās pārvarēt bailes, publiski uzstā
joties. 

Darbojoties grupās un komandās, 
projektā jaunieši apguva praktiski pie
lietojamas zināšanas dažādās dzīves 
jomās. Jaunieši mācījās gūt pārliecību 
par savām spējām, veidot izpratni per
sonīgo mērķu sasaistei ar izglītību un 
būt sociāli aktīviem. Īpaša aktivitāte un 
iesaistīšanās bija vērojama riska gru
pas jauniešu vidū.

Vairāk informācijas par projekta īs
tenošanas gaitu sociālā tīkla Facee
book lapā IAMI projekts un Instagram 
lapā IAMI projekts.

Nodarbības atbalsta Eiropas  
Savienības finansēts projekts  

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas risku 

samazināšanai”.
Informāciju sagatavoja biedrība 

“INLAAT”

Jauniešiem

Vienā no projekta aktivitātēm tika godināti aktīvākie Aiz
kraukles novada jaunieši, arī Adrians Sogomonjans.                   

Foto: Oksana Bebriša

Jauniešu mobilitāti veicinošās 
kampaņas “Time to Move” lai-

kā 9. oktobrī norisinājās pārgājiens 
“Eurosteps”  Siguldā, kuru orga-
nizēja Gulbenes jauniešu centrs 
“Bāze” sadarbībā ar Vidzemes 
“Eurodesk” informācijas punktiem. 
Pārgājienā piedalījās Aizkraukles, 
Alūksnes, Gulbenes, Rūjienas un 
Siguldas jauniešu pārstāvji kopā ar 
jaunatnes lietu speciālistiem, kā arī 
Eiropas brīvprātīgie. 

Lai pārgājiens būtu jauniešiem sais
tošāks, tika izveidota spēle, izmantojot 
lietotni Actionbound. Pārgājiena dalīb
niekiem bija jāatbild uz dažādiem jau
tājumiem par Eiropas jaunatnes infor
mācijas tīklu “Eurodesk”, jauniešu mo
bilitātes iespējām Eiropā, kā arī jāveic 
vairāki radoši uzdevumi. 

Pārgājiena sākuma punkts bija Si
guldas jauniešu centrs “Mērķis” un 
noslēguma punkts – kempings “Dai
nas”, ceļā mērojot aptuveni sešus kilo
metrus. 

Noslēgumā neformālā gaisotnē jau
niešiem bija iespēja izzināt Rūjienas 
jauniešu centra Eiropas brīvprātīgo 
pieredzes stāstus par brīvprātīgo dar
bu Latvijā, saņemot arī vērtīgu infor
māciju par pašu brīvprātīgā darba 
meklēšanas pieredzi, finansējumu un 
ieguvumus, izvēloties veikt Eiropas 
brīvprātīgo darbu. 

Paldies Vidzemes “Eurodesk” re
ģionālajam koordinatoram, kā arī in
formācijas punktiem par veiksmīgo 
sadarbību un fantastiskajiem, atvēr
tajiem jauniešiem par izrādīto zināt
kāri un lieliski pavadīto laiku kopā. 

Tomēr ar šo pārgājienu vēl nekas ne
beidzas! 

Kampaņas “Time to Move” ietvaros 
ikviens jaunietis ir aicināts “doties” uz 
Berlīni tiešsaistes izlaušanās spēlē 
“Time to Move: Adventures in Berlin”. 
Spēle latviešu valodā pieejama tieš
saistē: https://eurodesk.eu/game. 

Lai jauniešus iepazīstinātu ar tā
diem jēdzieniem kā multikulturālisms, 
ilgtspējīga attīstība un brīvprātīgais 
darbs, kā arī izglītotu par ES Jaunat
nes programmām un “Eurodesk” pie
dāvātajām iespējām, Eiropā ir radīta 
unikāla izlaušanās spēle jauniešiem 
Tā ir divu spēlētāju spēle, kas ir veido
ta, iedvesmojoties no telpas izlauša
nās spēlēm, kurās dalībnieki kopīgiem 
spēkiem risina āķīgas mīklas un uzde
vumus.

Pārgājiens “Eurosteps” notika jau
niešu mobilitāti veicinošās kampaņas 
“Time to Move” ietvaros ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras 
un Eiropas jaunatnes informācijas tīk
la “Eurodesk”  finansiālo atbalstu. 

Latvijā jau septīto gadu oktobrī norit 
kampaņa “Time to Move”, kuras mēr
ķis ir informēt jauniešus vecumā no 13 
līdz 30 gadiem par Eiropas jaunatnes 
projektiem un dažādām mobilitātes 
iespējām, brīvprātīgo darbu un prak
sēm ārzemēs, kā arī palīdzēt viņiem 
atrast sev vispiemērotāko ES jaunatnes 
programmu un aktualizēt tādas Eiro
pas jaunatnes prioritātes kā iekļauša
na un dažādība, dalība demokrātiska
jā dzīvē, vide un cīņa pret klimata pār
maiņām, digitālā transformācija un jau
niešu mentālā veselība.

Izglītojošs  
projekts

Pamats jauniešu sadarbībai



8.
2021. gada oktobris

Simts dienu pagājis ražīgā darbā
2021. gada oktobris

DAINIS  
VINGRIS: 

Pi rmās 100 
d ienas es rak
sturotu kā darbī
gu un ļoti piepil
dītu laika posmu. 
Liels darbs iegul
dīts pārvaldes 
struktūras mo
deļa izstrādē, 
iestāžu un komi
siju nolikumu iz
veidē. Regulāri 

rīkotas tikšanās ar uzņēmējiem līdzšinējo 
novadu teritorijās, lai saprastu, kādu atbalstu 
viņiem var sniegt pašvaldība. 

Katrā bijušajā novadā sākām strādāt pie 
vismaz trīs investīciju projektu sagatavošanas, 
ar attīstības nodaļas speciālistiem esam vie
sojušies un apsekojuši iespējamos investīciju 
objektus. Tūlīt sāksies darbs pie 2022. gada 
budžeta, kurā jāparedz gan lielie investīciju 
projekti, gan ikdienas uzturēšanas darbi.

ANDRIS  
ZĀLĪTIS:

Paveikto jau
nā Aizkraukles 
novada pirmajās 
simts dienās vēr
tēju atzinīgi, 
jo uzskatu, ka 
mum s ir spēcī
ga deputātu ko
manda – visi ko
pā vēlamies iz
veidot stipru, uz 
attīstību vērstu novadu. Ja arī, no malas rau
goties, šķiet, ka virzība notiek pārāk lēni, pie
krītu sakāmvārdam: labāk septiņas reizes 
nomērīt, bet vienreiz nogriezt. 

Veicot domes priekšsēdētāja vietnieka 
pienākumus tautsaimniecības un vides aiz
sardzības jautājumos, esmu gandarīts, ka ir 
uzsākts izpētes darbs saistībā ar vēsturiski 
piesārņoto teritoriju Pļaviņu HES tuvumā. 

EINĀRS  
ZĒBERGS:

Pēc šī gada  
5. jūnija vēlēša
nām tagadējo 
Aizkraukles 
novadu veidojo
šās pašvaldības 
un jaunievēlētā 
dome nonāca 
l iela izaicināju
ma – jauna paš
valdības modeļa 
izveides – priek

šā. Šis veidojums Latvijas mērogā ir savā 
ziņā unikāls, jo apvienojās sešas pēc veikt
spējas līdzīgas pašvaldības ar savām iedibi
nātām tradīcijām, redzējumu uz pašvaldības 
darba organizāciju un prioritātēm. Šādu paš
valdību apvienošanās būtiski atšķiras no si
tuācijas, kad reformas rezultātā daži pagasti 
tiek pievienoti centram. 

Protams, pirms apvienošanās procesa uz
sākšanas tika veikts liels sagatavošanas 
darbs, taču “uz  papīra” izveidotais ideālais 

modelis ne vienmēr izrādās dzīvē īsteno
jams. Tāpēc gribu atzinīgi novērtēt Aizkrauk
les novada pašvaldības administrācijas dar
bu, kura ir izstrādājusi un sniegusi domei iz
skatīšanai darboties spējīgu jaunās pašval
dības struktūru. Ja runājam par domes paveikto, 
iepriecina tas, ka mākam viens otru uzklausīt 
un respektēt citu viedokļus. 

ARVIS UPĪTS:
Iesākums jau

najā Aiz kraukles 
novada domē 
bijis saspringts 
un darbīgs – 
notikušas vairā
kas domes un 
komiteju sēdes, 
kas prasījušas 
pama tīgu saga
tavošanos un si
tuācijas izpēti, 
iepazīstot speci
fiku katrā kādreizējā novadā un cenšoties 
rast labāko risinājumu. Jāatzīst, ka brīžiem 
varētu vēlēties ātrāku jautājumu risināšanu, 
tomēr jāsaprot, ka situācija, kādā esam, nav 
ikdienišķa. Nevienam līdz šim nav bijusi pie
redze savienot sešas vienības, kuras ir gana 
dažādas, ar savām vērtībām. Pārsteidzīgi 
lēmumi nav pieļaujami, taču man un lielai 
daļai kolēģu ir vēlme radīt novadu, kur ik
viens pakalpojums ir kvalitatīvs un pieejams. 
Uz to vēl ejams tāls ceļš, tomēr virziens ir 
pareizs. 

Ja vien mums izdosies pārņemt labos pie
mērus no kādreizējiem novadiem un tos fi
nansiāli būsim spējīgi īstenot, tad noteikti 
novadu reforma dos ieguvumus lielākajai 
daļai iedzīvotāju. Piemēram, esam vienoju
šies, ka bērnu piedzimšanas pabalsts visā 
jaunajā Aizkraukles novadā būs augstākais, 
kāds bijis līdzšinējos novados – 250 eiro. 

Patlaban deputātiem jāspēj ieklausīties 
viedokļos un nezaudēt pacietību. To visiem 
arī novēlu un ceru, ka mums kopā izdosies!

ANITA  
OSTROVSKA: 

Uzsākot darbu 
jaunajā Aiz-
krauk les nova
da domē, esmu 
izvēlējusies dar
boties divās ko
mitejās: Izglītī
bas, kultūras un 
sporta komitejā, 
kā arī Sociālo 
jautājumu komi
tejā.

Laiks kopš ievēlēšanas brīža mums, depu
tātiem, ir bijis spraigs un atbildīgs. Sekojam 
līdzi izglītības jautājumiem, regulāri uzklau
sot izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu 
direktoru ziņojumus par situāciju vispārizglī
tojošajās skolās, par darbu ārkārtas situāci
jas laikā un citus. Attiecīgi pieņemti atbilstoši 
lēmumi.

Lielu darbu paveikuši bijušo novadu sociā
lie dienesti, lai dome varētu apstiprināt Aiz-
kraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, 
Pļaviņu un Skrīveru sociālo dienestu reorga
nizāciju. Līdztekus tam izdiskutēti un apstip

rināti dažādi saistošie noteikumi. Mēs re
dzam, ka jauno struktūru darbinieki spēj sa
darboties kopēju mērķu sasniegšanai. 

Manas profesionālās darbības pamatjoma 
ir kultūra, tādēļ ar īpašu rūpību sekoju līdzi 
kultūras sistēmas un jaunas struktūras vei
došanas procesam. Aizkraukles novada kul
tūras pārvaldes uzdevumi ir veidot novada 
kultūrpolitiku un kultūrvidi, sadarbojoties kul
tūras centriem un namiem, muzejiem, biblio
tēkām, nevalstiskajām organizācijām un ra
došajām industrijām. Nopietni par to diskutē
jot, tiek izveidoti seši kultūras centri (Aiz-
kraukles, Jaunjelgavas,  Kokneses, Neretas, 
Pļaviņu un Skrīveru) ar struktūrvienībām ap
vienību teritorijās, sasniedzot katru mūsu pa
gastu un iedzīvotāju, efektīvi izmantojot re
sursus, nosakot prioritātes, saglabājot ama
tierkolektīvu darbības kvalitāti un Dziesmus
vētku procesa nepārtrauktību, līdzsvarojot 
atalgojuma sistēmu. Saglabājot katras terito
rijas un cilvēku kultūrvēsturisko identitāti, jau
najā novadā satiekas trīs novadi: Vidzeme, 
Latgale un Sēlija. Ar šo daudzveidību mums 
patiešām jālepojas!

ZANE  
ROMANOVA: 

Saistībā ar ad
ministratīvi terito
riālo reformu 
darbs šajā laikā 
bijis ļoti inten
sīvs. Situācijas, 
kuras ir jārisina, 
piemēram, bā
riņtiesu, sociālo 
dienestu reorga
nizēšana, jaunu 
komisiju izveido
šana un tamlīdzīgi jautājumi, nav ikdienišķi, 
līdz ar to tas dažkārt visām iesaistītajām pu
sēm rada papildus nevajadzīgu stresu. 
Tiek veidoti jauni iestāžu nolikumi, saistošo 
noteikumu projekti, veidotas komandas ko
pējam darbam nākotnē.  

Skatot jebkuru jautājumu, daudz vairāk lai
ka aizņem situācijas izpēte, jo deputāti vairs 
nelemj tikai par vienā administratīvā teritorijā 
notiekošo, ko labi pārzināja pirms tam. 

Pozitīvi ir tas, ka, veidojot jauno novadu, 
viens no otra varam aizgūt labās prakses 
piemērus. Tādēļ ļoti būtiska ir konstruktīva 
un kvalitatīva sadarbība gan deputātu, gan 
pašvaldības iestādēs strādājošo starpā, lai 
pakalpojumi iedzīvotājiem arī turpmāk būtu 
teicamā līmenī.

GATIS  
GŪTMANIS: 

Pirmos mēne
šus var raksturot 
kā iepazīšanas 
un steidzamu lē
mumu pieņemša
nas periodu. Esam 
guvuši priekšsta
tu par dažādajām 
novada apvienī
bām, bet šis laiks 
nav viesis vieno
tu skatījumu par 

jaunā novada turpmāko attīstību. Atšķirīgas 
pieredzes un viedokļi gulstas domes debašu 
pamatā, kas lielā mērā skaidrojams ar iepriek
šējo novadu dažādību.

Šajā laika periodā esam iepazinuši novada 
apvienību vajadzības un apkopotos nākot
nes projektus, kas ar attīstības nodaļas dar
bu tiks ieviesti dzīvē. Šeit jāpiemin, ka tieši 
šis nākotnes redzējums vieš pārliecību, ka at
tīstība būs, ka tā būs arī nomalēs, jo iepriek
šējā novadu pieredze ir pārmantota un ak

tuāla arī šodien. Kad debašu gaitā tiek izda
rītas izvēles, jābūt pārliecībai, ka tās ir labā
kās šajā saspringtajā laikā, kad jācīnās ar 
Covid-19 izraisītajām sekām, jāpieņem jau
nais administratīvais veidojums, bet iedzīvo
tājiem jāpielāgojas ierobežojumiem un iz
maiņām.

Novadniekiem vēlu spēku, dzīvesprieku 
un drosmi iesaistīties, lai kopā varam veidot 
savu novadu un pārvarēt pandēmijas izaici
nājumus! 

DIDZIS  
BĒRZIŅŠ:

Pirmās simts 
dienas novada 
deputāta amatā 
pagājušas darbī
gi un interesanti. 
Novadu reformas 
rezultātā notiek 
būtiskas pārmai
ņas novada pār
valdībā, un de
putātu uzdevums 
ir saprast, kā tās 

īstenot: samazināt liekos tēriņus, bet vienlai
kus saglabāt būtiskās pozīcijas vai neizjaukt 
labus principus. Šobrīd zināms, ka reforma 
apvienotajā Aizkraukles novadā ļaus krietni 
ietaupīt uz deputātu atalgojuma rēķina. Vien
laikus jāsaprot, kā efektīvi organizēt adminis
tratīvā aparāta darbību. Šobrīd redzams, ka 
iepriekšējā sistēmā saimniekots ļoti dažādi, 
atšķirīgās kapacitātēs un pēc daudzveidī
giem principiem. Mērķis ir saprast, kā vis
veiksmīgāk apvienot sešu kādreizējo nova
du pieredzi un izmantotos principus jaunā un 
efektīvā modelī. Tam paredzēts pārejas 
laiks. Koalīcijā esam vienojušies, ka primā
rais uzdevums ir nesteigties un tādējādi ne
iznīcināt kaut ko labu, kas līdz šim ir veiksmī
gi darbojies. Vienlaikus kļūst arvien skaid
rāks, kurās pozīcijās vai pārvaldības princi
pos iespējami būtiski uzlabojumi.

Līdzās jautājumiem par pārvaldības princi
piem, tikpat nozīmīga bijusi amatpersonu ie
vēlēšana, bet šobrīd vēl turpinās apvienību 
pārvalžu vadītāju vēlēšanu process. Tās ir 
būtiskas pozīcijas, un domāju, ka amatos ie
vēlēti kandidāti, kas jau iepriekš sevi aplieci
nājuši darbos un rīcībā, viņi jau ar lielu atdevi 
uzsākuši strādāt. Koalīcijas princips ir bijis 
primāri censties nodrošināt iespējami ne
traucētu novada administratīvo darbu refor
mas pārejas laikā. Daudzus dokumentus 
esam vētījuši un stiprinājuši, lai laikā, kad da
žādu dzīves pārmaiņu ir gana, novada iedzī
votāji reformas radītās neskaidrības justu ie
spējami maz, bet sajūtamās pārmaiņas būtu 
plānotas, pārdomātas un uz labu vērstas. Do
māju, ka pēc pārejas gada novads būs iegu
vējs ne tikai kopbudžetā, bet arī saimniekosim 
pārdomātāk, saskaņotāk un efektīvāk.

EVIJA  
VECTIRĀNE:

Pirmie mēneši 
jaunizveidotajā 
Aizkraukles no
vadā ikvienam 
darbiniekam pa
skrējuši vēja spār
niem, tajā skaitā 
arī deputātiem. 
Simts dienu po
litikā pieņemts uz
skatīt par saudzē
šanas laiku, kad 
politiķiem un vadītājiem saprast un aprast ar 
esošo situāciju. Nu šis laiks ir pagājis, un tie
šām – deputāta pienākumi kļūst arvien kom
plicētāki un sēdes garākas. 

Aizkraukles novada dome aizvadījusi vairāk nekā simts darba 
dienu, un veiksmīgi uzsākts jaunā novada izveides process, kurā 
deputāti apliecinājuši prasmi sadarboties un strādāt komandā. 
Aicinājām domniekus izteikt savu vērtējumu par paveikto laikā, 
kad top pamati mūsu jaunajam novadam, un paši deputāti atzīst: 
pirmās simts dienas aizvadītas ražīgā darbā.



9.
2021. gada oktobris

Simts dienu pagājis ražīgā darbā
2021. gada oktobris

tuāla arī šodien. Kad debašu gaitā tiek izda
rītas izvēles, jābūt pārliecībai, ka tās ir labā
kās šajā saspringtajā laikā, kad jācīnās ar 
Covid-19 izraisītajām sekām, jāpieņem jau
nais administratīvais veidojums, bet iedzīvo
tājiem jāpielāgojas ierobežojumiem un iz
maiņām.

Novadniekiem vēlu spēku, dzīvesprieku 
un drosmi iesaistīties, lai kopā varam veidot 
savu novadu un pārvarēt pandēmijas izaici
nājumus! 

DIDZIS  
BĒRZIŅŠ:

Pirmās simts 
dienas novada 
deputāta amatā 
pagājušas darbī
gi un interesanti. 
Novadu reformas 
rezultātā notiek 
būtiskas pārmai
ņas novada pār
valdībā, un de
putātu uzdevums 
ir saprast, kā tās 

īstenot: samazināt liekos tēriņus, bet vienlai
kus saglabāt būtiskās pozīcijas vai neizjaukt 
labus principus. Šobrīd zināms, ka reforma 
apvienotajā Aizkraukles novadā ļaus krietni 
ietaupīt uz deputātu atalgojuma rēķina. Vien
laikus jāsaprot, kā efektīvi organizēt adminis
tratīvā aparāta darbību. Šobrīd redzams, ka 
iepriekšējā sistēmā saimniekots ļoti dažādi, 
atšķirīgās kapacitātēs un pēc daudzveidī
giem principiem. Mērķis ir saprast, kā vis
veiksmīgāk apvienot sešu kādreizējo nova
du pieredzi un izmantotos principus jaunā un 
efektīvā modelī. Tam paredzēts pārejas 
laiks. Koalīcijā esam vienojušies, ka primā
rais uzdevums ir nesteigties un tādējādi ne
iznīcināt kaut ko labu, kas līdz šim ir veiksmī
gi darbojies. Vienlaikus kļūst arvien skaid
rāks, kurās pozīcijās vai pārvaldības princi
pos iespējami būtiski uzlabojumi.

Līdzās jautājumiem par pārvaldības princi
piem, tikpat nozīmīga bijusi amatpersonu ie
vēlēšana, bet šobrīd vēl turpinās apvienību 
pārvalžu vadītāju vēlēšanu process. Tās ir 
būtiskas pozīcijas, un domāju, ka amatos ie
vēlēti kandidāti, kas jau iepriekš sevi aplieci
nājuši darbos un rīcībā, viņi jau ar lielu atdevi 
uzsākuši strādāt. Koalīcijas princips ir bijis 
primāri censties nodrošināt iespējami ne
traucētu novada administratīvo darbu refor
mas pārejas laikā. Daudzus dokumentus 
esam vētījuši un stiprinājuši, lai laikā, kad da
žādu dzīves pārmaiņu ir gana, novada iedzī
votāji reformas radītās neskaidrības justu ie
spējami maz, bet sajūtamās pārmaiņas būtu 
plānotas, pārdomātas un uz labu vērstas. Do
māju, ka pēc pārejas gada novads būs iegu
vējs ne tikai kopbudžetā, bet arī saimniekosim 
pārdomātāk, saskaņotāk un efektīvāk.

EVIJA  
VECTIRĀNE:

Pirmie mēneši 
jaunizveidotajā 
Aizkraukles no
vadā ikvienam 
darbiniekam pa
skrējuši vēja spār
niem, tajā skaitā 
arī deputātiem. 
Simts dienu po
litikā pieņemts uz
skatīt par saudzē
šanas laiku, kad 
politiķiem un vadītājiem saprast un aprast ar 
esošo situāciju. Nu šis laiks ir pagājis, un tie
šām – deputāta pienākumi kļūst arvien kom
plicētāki un sēdes garākas. 

Esmu deputāte jau trešo sasaukumu, ir 
uzkrājusies zināma pieredze, taču jaunā no
vada veidošanās process ir vēl nepieredzētu 
izaicinājumu pilns, tāpēc arī ļoti interesants. 
Ir pieaugusi atbildības sajūta par manis pie
ņemtajiem lēmumiem, jo tie ietekmēs lielāku 
iedzīvotāju skaitu, līdz ar to arī jāiegulda lie
lāks darbs, gatavojoties sēdēm.

Manuprāt, esam veiksmīgi iesākuši jaunā 
novada izveides procesus, svarīgi tos tāpat 
veiksmīgi turpināt. Šķiet, ka tas izdosies, jo 
pamazām veidojas komandas gars, kur cen
trā ir iedzīvotāju intereses. Ir būtiski saprota
mi izskaidrot pieņemtos lēmumus, lai ikviens 
novada iedzīvotājs izprastu to jēgu. Tāpat ir 
svarīgi, lai iedzīvotājiem nepieciešamie pa
kalpojumi turpmāk kļūtu vēl pieejamāki un 
vienkāršāk saņemami. Esam saglabājuši zi
nāmu decentralizāciju pārvaldes struktūrā, 
kas, manuprāt, dos iespēju palikt pieejamiem 
visiem novada iedzīvotājiem un veicinās 
līdzsvarotu novada teritoriju izaugsmi.  

GUNTIS LIBEKS:
Turpinās jaunā 

novada veidoša
na, kurā cenšos 
mazināt adminis
tratīvās reformas 
izraisītās koncen
trācijas un cen
tralizācijas posto
šo ietekmi uz lau
kiem un mazpil
sētām. Notiek da - 
žādu viedokļu sa-
censība, kurā es
mu mazākumā. Ceru uz vairākuma deputātu 
iedziļināšanos un racionālā, lietderīgā atpa
zīšanu mazākuma priekšlikumos.

AIGARS LUKSS:
Organizējot gan 

kārtējās, gan ār
kārtas domes sē
des, darbu ir uz
sākusi jaunā paš
valdība. Vai šajā 
laika periodā ir 
mazinājusies ne
skaidrība par paš
valdības turpmā
kā darba organi
zēšanu? Es teik
tu – praktiski nē. 

Joprojām nav pilnīgas skaidrības par pašval
dības struktūrvienību un iestāžu turpmāko 
darbu un atbildību, budžeta sastādīšanas 
principiem. Darbinieki ir neziņā par to, vai un 
kādi pienākumi viņiem būs jāpilda turpmāk. 
No savas puses esmu izteicis vairākus 
priekšlikumus, lai pašvaldības  darbs tiktu or
ganizēts pārskatāmāk, līdz šim praktiski visi 
mani priekšlikumi netika atbalstīti. 

 Šobrīd viena no būtiskākajām aktualitā
tēm ir 2022. gada budžets. Jācer, ka saistībā 
ar šo jautājumu tiks uzklausīti un iespēju ro
bežās ņemti vērā visu deputātu priekšlikumi 
un ierosinājumi. 

MĀRTIŅŠ  
DAĢIS:

Atskatoties uz 
100 aizvadīta
jām dienām de
putāta statusā 
jaunajā novadā, 
varu teikt, ka tas 
ir aizvadīts pozi
tīvā gaisotnē. Iz
skatāmo jautāju
mu ļoti daudz, tā
pēc lielākais laiks 
tiek patērēts, ga

tavojoties darbam komiteju un domes sē
dēm.

Pie paveiktā vēlos izcelt,  ka ir apkopoti 
iepriekš izstrādātie projekti visos līdzšinējos 
novados, no kuriem kā prioritārie izcelti pa 
trīs projektiem katrā apvienībā.

JĀNIS SARMIS 
BAJINSKIS:

Esam uzsā
kuši vairāku pro
jektu izstrādi, lai 
stiprinātu nova
da infrastruktūru. 
Kā vienu no 
šiem projektiem 
var minēt Aiz-
kraukles stadio
na atjaunošanu 
un pārbūvi. 

Šajā pārmaiņu 
laikā ir patiess prieks, ka varam strādāt vie
noti un visu lēmumu pamatā izcelt iedzīvotā
ju labklājību.

ULDIS DZĒRVE:
Šajās pirma

jās simts dienās 
esam radījuši 
ietvaru jaunā 
novada kopai
nai. Tagad uz mū
su pleciem gulst 
atbildība apstip
rināt administra
tīvo pārvaldes mo
deli, kā arī darbs 
pie nākamā ga
da budžeta sa
gatavošanas.

Uzskatu, ka šajā laika posmā mums, do
mes deputātiem, ir izdevies citam citu iepa
zīt, apjaust katra stiprās puses un līdzšinējo pie
redzi pašvaldības darbā. Pats galvenais – 
esam vērsti uz konstruktīvu sadarbību.

UĢIS RUBENIS:
Šis bijis tikai 

sākums lielam 
un atbildīgam dar
bam. Salīdzinot 
ar deputāta pie
nākumiem līdz
šinējā Jaunjelga
vas novadā, kur 
viss bija labi pa
zīstams un zi
nāms, šobrīd viss 
ir savādāk – ir 
jāiepazīs t  gan 

jaunie kolēģi, gan darba nozīmīgais apjoms, 
tāpēc liela nozīme ir prasmei sastrādāties 
komandā. 

Aizvadītajā laika posmā ir apstiprināti ko
misiju nolikumi un to sastāvi, kā arī aktīvi 
strādāts pie administratīvā pārvaldes mode
ļa izveides, kas drīzumā tiks apstiprināts.

DĀVIS  
KALNIŅŠ:

Saspringtā 
darba režīmā 
esam darboju
šies pie jaunā 
novada struktū
ras izveides, ie
dziļinoties un iz
vērtējot katru no
zari, meklējot vis
labākos un efek - 
tīvākos risināju
mus. Katram līdzšinējam novadam bija at

šķirīgas darba metodes, kā īstenot pašval
dības funkcijas. Balstoties uz iepriekšējo 
pieredzi, diskutējot un izsakot priekšlikumus, 
struktūras izveides process pakāpeniski vir
zās uz priekšu. Saprotu, ka novada iedzīvo
tāji no jaunās domes gaida pēc iespējas āt
rāku rīcību un skaidrību dažādos jautājumos, 
bet es aicinu būt saprotošiem, jo ir vajadzīgs 
laiks, lai tiktu līdz pozitīvam rezultātam. 

Esmu pārliecināts, ka mums kopīgā ko
mandas darbā izdosies nodrošināt iedzīvo
tājiem ērtu un pieejamu pakalpojumu pieeja
mību jebkurā novada teritorijā. 

ANDRIS  
AMBAINIS:

Pirmās simts 
dienas aizritēju
šas, darbojoties 
pie pārvaldes 
struktūras mo
deļa izveides. 
Jaunā novada 
domes darbā 
m a n  p a l ī d z 
i epriekšējā pie
redze, strādājot 
Pļaviņu novada 
pašvaldībā, tikai 
tagad jādomā un lēmumi jāpieņem daudz lie
lākā mērogā. 

Šajā laikā posmā esmu iepazinis jaunos 
kolēģus un pārliecinājies: ja arī konkrētos jau
tājumos mums viedokļi atšķiras, plašākā re
dzējumā esam vienoti, jo iedzīvotāji mums uz
ticējuši jaunā novada izveidi. Uzskatu, ka 
mums iedzīvotājiem vairāk jāskaidro infor
mācija par domes darbu un pieņemtajiem 
lēmumiem. Itin bieži nākas uzklausīt iedzīvo
tājus no bijušā Pļaviņu novada, jo viņi nezi
na, kur vērsties pēc palīdzības konkrētu jau
tājumu risināšanā – Pļaviņu apvienības pār
valdē vai Aizkraukles novada domē. 

AIVARS  
MIEZĪTIS:

Šis laiks Aiz
kraukles novada 
jaunievēlēto de
putātu sastā
vam  ir bijis izai
cinājumu un sa
springta darba 
piepildīts. Bez tā 
darba, kas tiek 
veikts, izskatot 
jautājumus pat
stāvīgajās komi

tejās un domes sēdēs, papildus sasauktas 
daudzas domes ārkārtas sēdes. Lai arī de
putātu viedokļi virknē jautājumu dalījās, tika 
pieņemts jaunā novada pamatdokuments – 
Aizkraukles novada pašvaldības nolikums, kā 
arī apstiprināts virkne citu novada funkcionē
šanai svarīgu dokumentu.

Patlaban notiek intensīvs darbs, lai izvei
dotu jauno pārvaldības modeli. Lai arī atse
višķiem deputātiem bija savādāks redzē
jums par novada struktūru, rezultātā tomēr 
virzītais modelis paredz, ka starp novada 
pašvaldības vadību un tās pārraudzībā no
vadā esošajām pilsētām un pagastiem būs 
apvienību pārvaldes, pārvalžu vadītāji. Lai 
arī šāds pārvaldības modelis nodrošina 
“mīkstāku” pāreju un nodrošinās iedzīvotā
jiem un institūcijām ierasto pakalpojumu sa
ņemšanas kārtību, tas neapšaubāmi būs 
smagnējāks un izmaksu ziņā ietilpīgāks.

Lai arī  deputāti ir pieredzējuši, pietiekami 
zinoši pašvaldību jautājumos un strādā god
prātīgi, es domāju, ka šī reforma diemžēl no
tiek diezgan gausi un smagnēji.

Sagatavoja SARMĪTE RODE



10.
2021. gada oktobris

Kokneses apvienībā

Bebru pagastā 
Viens no šobrīd nozīmīgākajiem dar

biem ir projekta “Virszemes nokrišņu 
un jumtu noteces ūdeņu savākšana 
un novadīšana daudzdzīvokļu mājām 
“Saules”, “Avoti” un Bebru pamatskola 
Vecbebru ciematā, Bebru pagastā, 
Kokneses novadā” otrās kārtas īsteno
šana, ierīkojot lietus kanalizācijas sis
tēmu no daudzdzīvokļu mājas “Sau
les” līdz Bebru pamatskolai un tālāk 
līdz esošam meliorācijas grāvim. Darbus 
SIA “Siltumkomforts” jāpabeidz līdz šī 
gada 15. novembrim. 

Rūpējoties par pagasta autoceļu kva
litāti, Bebru pagasta komunālā nodaļa 
veikusi autoceļu seguma sakārtošanu 
ar dolomīta šķembām. Gatavojoties ap
kures sezonai, visās pašvaldībai pie
derošajās dzīvojamajās ēkās iztīrīti dūm
vadi. Vairākos pašvaldības dzīvokļos 
komunālās nodaļas strādnieki veikuši 
kosmētiskos remontdarbus, atjaunota 
viena saimniecības ēka, veicot kapitāl
remontu. 

Iršu pagastā
* Turpinās Iršu muižas klēts – ma

gazīnas atjaunošanas darbi. Tāpat 
pagastā uzlabota ceļu kārtība, veicot 
ceļu klātnes profilēšanu, iesēdumu un 
bedrīšu labošanu un ceļu sāngrāvju 
tīrīšanu.

* Nojaukto kūtiņu vietā pagasta cen
trā uzsākta atpūtas laukuma – stāvvie
tas iekārtošana, metālisko simbolu iz
gatavošana, košumkrūmu stādīšana. 
Darbus plānots turpināt un pabeigt 
pavasarī.

* Lai pārraudzītu drošību un kārtību, 
Iršu pagasta centrā ierīkota novēroša
nas kamera. 

Sagatavoja  
SARMĪTE RODE

(Paldies Bebru pagasta pakalpojumu 
centra vadītājai Ilzei Pabērzai, komu
nālās nodaļas vadītājam Jurim Bāram, 
Iršu pagasta pakalpojumu centra vadī
tājai Lāsmai Ružai–Riekstiņai par sniegto 
informāciju!)

Saistībā ar “Meža dienu 2021” Kokneses vi-
duslaiku pilsdrupās ierīkots jauns un iztu-

rīgs koka tiltiņš. 
Latvijas sabiedrība “Meža dienās 2021” aicināta 

pievērst uzmanību parku, aleju, koku rindu, dendro
loģisko stādījumu stāvoklim un palīdzēt risināt labie
kārtošanu, kā arī ar meža apsaimniekošanu saistī
tus jautājumus. Meža dienu moto: “Veidosim daudz
veidīgu Latviju un tīkamu tās ainavu!”.

Saistībā ar šīm aktivitātēm Kokneses viduslaiku 
pilsdrupās ierīkots jauns un izturīgs koka tiltiņš. Ie
priekšējais koka tiltiņš tika demontēts, lai uzlabotu 
Kokneses viduslaiku pilsdrupu apmeklētāju drošī
bu.

Darbu veica SIA “Greenwood Ltd”. Projekta īste
nošanas termiņš – no šī gada 9. septembra līdz 20. ok
tobrim. Kopējās izmaksas ir 1966,24 eiro, no kurām 
700 eiro ir Meža attīstības fonda finansējums prog
rammā “Meža dienas 2021”, ko administrē biedrība 
“Latvijas Pašvaldību savienība”, bet 1266,24 eiro – 
Kokneses apvienības pārvaldes finansējums.

IEVA RUSIŅA,
Kokneses apvienības pārvaldes  

projektu vadītāja

Pilsdrupās jauns tiltiņš 

Sākta ceļa “Gaiļi-Atradze” pārbūve 

Labo darbu nedēļa Iršos

UZLABOTA viduslaiku pilsdrupu apmeklētāju drošība.

Kokneses pagastā uzsākta ce-
ļa “Gaiļi – Atradze” seguma 

pārbūve, darbus paredzēts pabeigt 
līdz 2022. gada 31. oktobrim. 

Paredzēts pārbūvēt ceļa posmu 
1,009 km garumā, jo ceļa konstrukcija 
ir neapmierinošā tehniskā stāvoklī, tā 
segums nolietojies, grants segums sa
jaucies ar pamatnes kārtu. Vietām re
dzami iesēdumi un izveidojušās bed
res. Brauktuves malās ir apaugumi, 
kas kavē ūdens novadi no ceļa klāt

nes. Projekta mērķis ir veikt ceļa asfal
ta konstrukcijas izbūvi, lai tā atbilstu 
valstī noteiktajām prasībām un stan
dartiem, uzlabojot satiksmes drošību.

Par būvdarbu izpildi noslēgts lī
gums ar SIA “Ošukalns”. Projekta 
kopējās izmaksas ir 347 202,15 eiro,  
tajā skaitā būvprojekta izstrāde – 
6 298,00 eiro, būvdarbu izmaksas – 
333 039,15 eiro, būvuzraudzība – 
6655 eiro, autoruzraudzība – 1210 
eiro. 

Pašvaldības investīciju projekts tiek 
finansēts no valsts aizdevuma prog
rammas Covid-19 izraisītās krīzes se
ku mazināšanai un novēršanai.

Kokneses pilsētā un pagastā ar ne
saistītiem minerālmateriāliem uzlaboti 
šādi ielu un ceļu posmi: Sporta, Aveņu, 
Liepu, Mednieku, Viršu, Ābeļu, Bērzu 
ielas,  1905. gada iela uz Jaunmā
jām un 1905. gada iela uz Baznīcas 
kapiem, kā arī sakārtoti autoceļi  
Bilstiņi–Atradze un Alēni-Ieviņas. 

Labo darbu nedēļā, kas ilgst no 
4. līdz 10. oktobrim, pastipri-

nāta uzmanība tiek pievērsta palī-
dzībai, kuras sniegšanai nav nepie-
ciešams liels finansiālais ieguldī-
jums. Savu artavu tajā deva arī Iršu 
pagasta iedzīvotāji.     

Šajās dienās vēlējāmies paveikt ga
na daudz, kopīgi mums izdevās šo to 
īstenot, lai gan daži darbi un ieceres 
vēl turpinās. Zelta rudenī visburvīgākie 
un jautrākie pasākumi ir lapu grābša
na, ko paveicām gan pie Iršu baznī
cas, gan ĢAC “Dzeguzīte”'. Te aktīvi 
darbojās skolas bērni un jaunieši. 

Tā kā oktobrī atzīmē gan Senioru 
dienu, gan Dzīvnieku aizsardzības 
dienu, tad sarūpējām nedēļas favorī
tus – banānus – ĢAC “Dzeguzīte” un 
SAC '”Kastaņas” iemītniekiem, kā arī 
kaķu barību dzīvnieku aizsardzības 
biedrībai “Felida”. Turpinās aktīva ma
kulatūras vākšana. Šogad, atsauco
ties aicinājumam, sarūpējām ziedoju
mus – rudens veltes Rīgas garīgajam 
semināram.     

Šis gads ir īpašs ar to, ka pastāv 
pulcēšanās ierobežojumi, bet vienlīdz 
tas ir lielisks iemesls, lai nelielās gru
pās – ģimenēs, darba kolektīvos vai 
klasēs varētu kopīgi veikt savu labo 
darbu, tā gan kādam sniedzot atbal
stu, gan pašiem esot kopā vienotā ko
mandā.      

Milzīgs paldies  ikvienam, kurš aktīvi 
iesaistās! Darot kopā, var izdarīt vai
rāk labu darbu! Mums padomā jau nā
kamie. 

 DAIGA ANDERSONE,
 kultūras darba organizatore Iršos

PĒRSES SĀKUMSKOLAS SKOLĒNI čakli darbojās pie Iršu baznīcas un Ģime
nes atbalsta centra “Dzeguzīte”.

Daugavas krastā pie Kokneses 
luterāņu baznīcas oktobra no-

galē ierīkota granītā veidotā piemi-
ņas stēla 14 Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieriem (LKOK), kuru dzīves gai-
tas saistās ar līdzšinējā Kokneses 
novada pagastiem. 

Stēla izgatavota pēc Aizsardzības 
ministrijas iniciatīvas un ar bijušās Kok
neses novada domes finansiālu atbal
stu. Tās mākslinieciskais autors ir 
mākslinieks Jānis Strupulis, bet šo pie
miņas zīmi izveidojis un ierīkojis Kok
nesē labi pazīstamais akmeņkalis Modris 
Stiliņš. Paldies par palīdzību stēlas ierī
košanā organizācijas “Daugavas Vanagi 
Latvijā” Kokneses nodaļas vadītājam 
Jānim Mārtinsonam.

Stēlas augšdaļā ir iekalts Lāčplēša 
Kara ordeņa bareljefs, zem tā – or
deņa devīze “Par Latviju” un Latvijas 
brīvības cīņu kara gadi (1918. – 1920.)

Sagaidot Lāčplēša dienu, Kokneses 
apvienības pārvalde bija iecerējusi rīkot 
svinīgu stēlas atklāšanu, taču šī brīža 
situācijā tas nav iespējams. Lāč plēša 
dienā iedzīvotāji individuāli varēs ap
meklēt jauno piemiņas vietu un iedegt 
svecītes, godinot brīvības cīnītājus.

Daudzos Latvijas novados pēc vie
nota parauga pelēkā granītā veidotās 
piemiņas zīmes projekta “Atceries Lāč-
plēšus” īstenošanas gaitā ierīkotas jau 
2018. gadā, kad tika svinēta valsts simt
gade. Tagad arī Koknesē ir piemiņas 
vieta tēvzemes aizstāvjiem, kur iedzī
votājiem pulcēties Lāčplēša dienā un 
citos atceres brīžos.

Tēvzemes aizstāvjiem



11.
2021. gada oktobris

Jūlijā divas Kokneses jauniešu 
biedrības dalībnieces Paula 

Užule un Kristiāna Lagzdiņa ieguva 
Zemgales NVO centra projektu kon-
kursa “Šeit aug idejas” finansēju-
mu. Jaunietes projekta pieteikumā 
paredzēja trīs dažādas aktivitātes: 
sadraudzības spēles futbolā starp 
jauniešiem un politiķiem, speciālis-
ta moderētas debates par jaunat-
nes politiku un video materiāla iz-
veidi ar Aizkraukles novada politiķu 
un jauniešu ekspresintervijām. 

Lai sākotnēji iepazītos ar jauniešiem 
un apkopotu viņu viedokli par situāciju 
jaunatnes jomā Aizkraukles novadā, 
tika izveidota aptaujas anketa Aiz-
kraukles novada jauniešiem.

Spēlē jaunieši un politiķi
20. augustā organizējām sadraudzī

bas spēles futbolā starp jauniešiem un 
politiķiem, kas norisinājās Kokneses 
sporta centra stadionā. Tajās startēja 
38 dalībnieki, kuru vidū bija jaunieši no 
Aizkraukles, Jaunjelgavas, Jēkabpils, 
Kokneses un Neretas. Lēmējvaru spē
lēs pārstāvēja deputāts un Kokneses 
sporta centra direktors Dāvis Kalniņš, 
kā arī Aizkraukles sporta centra trene
ris Mārtiņš Lielups un jaunatnes darbi
nieki Līga Kriškijāne, Žanna Miezīte, 
Ieva Ūtēna, Agnese Mamedova un 
Anna Bērziņa. 

Tas bija lielisks ledus laušanas pa
sākums, lai mūsu novadnieki viens ar 
otru iepazītos. Sacensības sākās ar 
nelielu iesildīšanās aktivitāti, pēc ku
ras spēlētāji tika sadalīti četrās pēc 
nejaušības principa izveidotās futbola 
komandās: “Čempioni”, “RAMMME”, 
“Mandarīni” un “Aizkraukles Redskins”. 

Sīvā skrējienā pēc bumbas pirmo 
vietu ieguva komanda “RAMMME”, ot
ro vietu izcīnīja “Mandarīni”, bet trešajā 
vietā ierindojās “Čempioni”. Krāšņākā 
komanda – “Aizkraukles Redskins” – 
saņēma simpātiju balvas. Komandu 

dalībnieki balvās saņēma Kokneses 
sporta centra krūzes, biedrības “Kok
neses jauniešu biedrība” sporta somas 
un rokassprādzes, dāvanas ar Kokne
ses simboliku un kārumu kastes, ku
ras iegādājāmies par projekta līdzek
ļiem. Jauniešiem nepieciešama kopā 
būšana – jaunieši vēl ilgi pēc sacen
sību beigām uzkavējās stadionā saru
nājoties, spēlējot spēles un vienkārši 
esot kopā.

Debatēs gūst jaunu  
pieredzi

Nākamo aktivitāti īstenojām pēc 
nedēļas. Jauniešu – politiķu debates 
27. augustā noteikti bija viens no zinā
šanas bagātinošākajiem pasākumiem. 
Pat lietus un aukstais vējš mūs nespēja 
atturēt no pasākuma atklāšanas Kok
neses estrādē. 

Debatēs iesaistījās 24 dalībnieki no 
Aizkraukles, Kokneses un Neretas. 
Mūsu vidū bija arī Aizkraukles novada 

domes priekšsēdētājs Leons Līdums, 
priekšsēdētāja vietnieks Dainis Vin
gris un deputāti Dāvis Kalniņš, Zane 
Romanova un minēto pārvalžu jaunat
nes darbinieki. Debates vadīja jaunat
nes politikā pieredzes bagāta speciā
liste – mentore Inese Šubēvica. 

Pasākumu atklājām, prezentējot pā
rējiem jauniešiem aptaujas datus un 
pasniedzām jauniešu apgleznotās 
krūzes. Tad pasākuma moderatore iz
skaidroja, kas ir jaunatnes politika, kādi 
normatīvie dokumenti un likumi to re
gulē. 

Vēlāk caur dažādām aktivitātēm tika 
veicināta komunikācija starp jaunie
šiem un lēmumu pieņēmējiem. Gru
pās veidojām plakātus par jaunatnes 
politikas redzējumu un tos prezentē
jām, notika diskusijas mazākās gru
pās par kopīgām interesēm un problē
mām. Pasākuma gaitā sapratām, ka 
jauniešiem tiešām pietrūkst mentāla 
atbalsta savā dzīvesvietā. Debates 
palīdzēja veicināt mūsu vienaudžu iz

pratni par jaunatnes politiku un aktīvo 
darbu savā dzīvesvietā. 

Mājsēde ir iedvesmojusi jauniešus 
organizēt dažādus novadu vienojošus 
pasākumus un veidot kopīgu jauniešu 
centru. Politiķi un jaunatnes lietu spe
ciālisti bija ieinteresēti uzklausīt jau
niešus un viņu ieteikumus. Pasākums 
gan jauniešiem, gan politiķiem palī
dzēja saprast aktuālās problēmas un to 
risinājumus saistībā ar jaunatni, tomēr 
mēs visi sapratām arī kaut ko citu: lai 
gan mēs katrs nākam no savas pašval
dības, mēs gribam būt vienoti mūsu 
Aizkraukles novadā.

Uzzini vairāk par aktivitātēm jaunie
šiem Kokneses jauniešu biedrības 
Face book lapā @YouthSocietyOfKok
nese un Instagram @kjb_biedriba.

 Pasākumu finansiāli atbalstīja Sa
biedrības integrācijas fonds no Kultū
ras ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

PAULA UŽULE,
KRISTIĀNA LAGZDIŅA

Koknesē jauniešiem “aug” idejas 

“MĒS GRIBAM BŪT VIENOTI AIZKRAUKLES NOVADĀ!” pēc debatēm ar politiķiem secināja jaunieši. Priekšplānā – Aiz
kraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums un viņa vietnieks Dainis Vingris.

Biedrība “Kokneses jauniešu biedrība” īsteno projektu “Es sa-
vai nākotnei” (nr. VP2021/1-100), kuru finansē Jaunatnes po-

litikas valsts programmas projektu konkursa “Atbalsts jauniešiem 
Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai” ietvaros. Projektā 
paredzētas trīs lielākas aktivitātes: “Atpakaļ pagātnē”, “Atpakaļ ta-
gadnē” un “Atpakaļ nākotnē”.

Pirmajā saules pielietajā oktobra nedēļas nogalē vietā, kur rudens 
krāsotās lapotnes atmirdzēja rāmajā Pērses ūdeni, īstenojām pirmo pro
jekta aktivitāti “Atpakaļ pagātnē”. Pasākums norisinājās divas dienas, 2. 
un 3. oktobrī viesu mājā “Rančo Randevu”. Aktivitātes nosaukums sais
tās ar nodarbību saturu – mācīšanās stili, formas, jaunā izglītības sistē
ma “Skola 2030”, un kā jauniešiem pašiem jēgpilni mācīties, atgriežoties 
pagātnē un izanalizējot jauno kompetenču pieeju izglītībā, attālinātās 
mācības un savu motivāciju mācīties. 

Pirmo nodarbību jaunieši sāka ar uzticēšanās būvēšanu komandā, lai 
radītu drošu vidi un spētu izteikt savu viedokli. 

Otrajā dienā jaunieši uzzināja, kas ir multiplā un emocionālā inteliģen
ce un tās saistību ar sociāli– emocionālo mācīšanos, kas ir skolēncen
trēta izglītība, un kas ir sistēmas “Skola 2030” pamatā, kādas vērtības, 
tikumus tā ietver un kādas kompetences attīsta. Noslēgumā jaunieši 
grupās testēja digitālās aplikācijas, kuras var izmantot loģikas, ātruma, 
reakcijas, uzmanības uzlabošanai, pildīja multiplās inteliģences testus, 
testēja aplikācijas, kas attīsta emocionālo inteliģenci. Viena no tēmām 
bija par aktīvo mācīšanos, kur viena no metodēm ir zināšanu izmanto
šana praksē, līdz ar to jauniešiem tika iedalītas lomas un norīkoti arī 
ēdienreižu pavāri. Vairāk par aktivitātēm jauniešiem var uzzināt Kokne
ses jauniešu biedrības Facebook lapā @YouthSocietyOfKoknese un 
Instagram @kjb_biedriba. 

PAULA UŽULE,
Kokneses jauniešu biedrības projekta komunikācijas speciāliste

Biedrība “Pērses krasts” šogad 
uzsākusi darbu pie tīmekļa viet-

nes www.misijakoknese.lv izstrādes, 
lai izveidotu digitālu datu krātuvi, kur 
visiem interesentiem būs publiski 
pieejama biedrības apkopotā vēsturis-
kā un mūsdienu kultūrvides informācija 
par Daugavas posmu pie Kokneses un 
Pērses upes.

Daļu vietnes satura veidos mūsu iegūtie 
un apkopotie novadpētniecības materiāli. 
Sadarbojoties ar  vēsturnieci un mākslas 
zinātnieci Gunu Ševkinu, šobrīd top pētī
jums par Kokneses muižas jeb Jauno pili. 

Piedāvājam nelielu ieskatu Kokneses 
Jaunās pils vēstures krātuvē, stāstot par 
būtisku muižnieku turības apliecinājumu – 
ziemas dārzu.

Senajos Kokneses muižas pils attēlos ir 
labi redzams, ka pils viena daļa bijusi ar 
plašu stiklojumu. Nereti šī daļa tiek dēvēta 
par siltumnīcu, tomēr atbilstošais nosau
kums būtu “ziemas dārzs”. Šāda telpa bija 
iecienīta sabiedrības augstākajam slānim 
piederošos dzīvojamos namos, it īpaši lau
ku apvidū esošajos savrupnamos.

Ziemas dārzs bija paredzēts dažādiem 
istabas augiem, un gada aukstajos mēne
šos tas kalpoja kā īstā dārza aizvietotājs, 
kur uzturēties nama iemītniekiem. Savu
kārt siltajos gada mēnešos telpu varēja iz
mantot kā verandu vai vasaras ēdamzāli. 
Ziemas dārzu plānoja nama dienvidu pu
sē, apsildāmu, ar plašiem un augstiem lo
giem. Telpas sienas un griesti parasti bija 
gaiši, bet grīdu klāja flīzes.

Viegli pārvietojamas, visbiežāk – pītas 
mēbeles, papildināja telpas interjeru. Tel
pas lielums un iekārtojums, tajā esošo au
gu daudzveidība un eksotiskums varēja 
kalpot arī kā nama īpašnieka turības aplie
cinājums. Šobrīd noskaidrots, ka Kokne
ses muižas pils ziemas dārza plānotā pla
tība bija aptuveni 70 kvadrātmetri un tās 
centrā bija paredzēts aptuveni divus met
rus plats baseins ar strūklaku. Ir ticami, ka 
barons fon Lēvenšterns kā pils īpašnieks 
vēlējās ne tikai iegūt zaļojošu dārzu iekš
telpā, bet arī reprezentēt savu statusu sa
biedrībā.

Plašāka informācija par Kokneses mui
žas pils plānojumu tiks prezentēta pēc pēt
niecības darba pabeigšanas.

Projekts “Pērses grava digitāli – toreiz 
un taga”" tiek ieviests Latvijas valsts bu
džeta finansētās programmas “NVO 
fonds” ietvaros. Projekta mērķis ir nodroši
nāt biedrības pamatdarbību un ilgtspējīgu 
attīstību Covid-19 krīzes apstākļos, popu
larizējot Pērses gravas dabas un kultūras 
mantojumu, kā platformu pilsoniskai līdz
dalībai, veicinot vietējās kopienas lokālpat
riotismu un savstarpēju sadarbību, paaug
stinot iedzīvotāju piederības sajūtu Latvi
jai.

  ITA LEJIŅA,
projekta un biedrības “Pērses krasts” 

vadītāja

Projektā mācās mācīties 

Pēta Kokneses muižas pils vēsturi 



12.
2021. gada oktobris

Plāno pārbūvēt Skolas ielu
Aizkraukles novada pašvaldī-

ba sagatavojusi pieteikumu 
iesniegšanai Eiropas Reģionālajā 
attīstības fondā (ERAF), lai iegūtu 
finansējumu Skolas ielas pārbūvei. 
Ja projektu apstiprinās, ielas atjau-
nošanas darbus varētu uzsākt nā-
kamā gada pavasarī.

Aizkraukles novada pašvaldības at
tīstības plānotāja Ilona Kāgane infor
mē, ka projektu iesniegs aktivitātē, 
kas atbalsta uzņēmējdarbības veici
nāšanu, līdz ar to šajā teritorijā jāak
ceptē uzņēmumi, kas atver darba vie
tas un veic ieguldījumu attīstībā. Šim 
projektam nepieciešamos rādītājus no
drošina ēdināšanas uzņēmums “KWB”, 
kas darbojas Skolas ielā.

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā aizkraukliešu ideja 
akceptēta, jāsaņem vien oficiāls aici
nājums, lai projektu iesniegtu ERAF. 

Aizkraukles novada pašvaldības pro
jektu vadītājs Dzintars Grundšteins 
stāsta, ka Skolas ielas pārbūvē plā
nots ieguldīt 480 000 eiro (kopā ar pie
vienotās vērtības nodokli) – šāda summa 
paredzēta pirms gada veiktajā kontro
ltāmē, taču tā var mainīties saskaņā ar 
iepirkuma rezultātiem. Šādai summai 

arī sagatavots projekta pieteikums, un 
ERAF finansējums no tās būtu 
286 000 eiro. Pašvaldības finansē
jums Skolas ielas sakārtošanā plānots 
apmēram 200 000 eiro, šī summa pro
jekta apstiprināšanas gadījumā būs jā
aizņemas Valsts kasē.

Skolas ielā no krustojuma ar Gaismas 

ielu līdz Spīdolas ielai paredzēts pār
būvēt braucamo daļu, lietus ūdens ka
nalizācijas sistēmu un ielu apgaismo
jumu, atjaunot ūdensvadu. Tāpat arī 
plānots uzlabot satiksmes organizāci
ju līdz vidusskolai Draudzības krast
malā – no Spīdolas ielas līdz skolas 
ēkai iecerēts paplašināt ielas brauca

mo daļu un tās malā izveidot stāvvie
tas, lai brauktuvē var nodrošināt trans
porta kustību divās joslās.

Ja gada beigās projekta pieteikums 
tiks apstiprināts un varēs izsludināt ie
pirkumu, tad nākamajā pavasarī jau 
varētu sākt Skolas ielas pārbūves 
darbus. 

SKOLAS IELĀ plānoti pārbūves darbi, kuru veikšanai iecerēts piesaistīt ERAF finansējumu.      Foto: Emīls Alens Oknovs

No 1. oktobra Aizkraukles autoosta reģistrēta Auto-
ostu reģistrā, un tajā tiek nodrošināta biļešu 

tirdzniecība un citi pakalpojumi. Lai gan šī ēka un zemes 
īpašums nepieder pašvaldībai, vadība risina jautājumu 
par iespējām šo vietu pašā pilsētas centrā sakārtot.

Aizkraukles autoostas liktenis nav bijis no spožākajiem – 
pirms vairākiem gadiem tā tika iznomāta un telpās kādu laiku 
darbojās naksklubs, taču dienā cilvēki šīs telpas varēja izman
tot, lai uzgaidītu autobusu, bet kādu laiku autoosta bija slēgta. 
Vienīgi savulaik Aizkraukles novada pašvaldība bija vienoju
sies ar ēkas īpašniekiem – akciju sabiedrību “CATA” – par to, 
ka uzturēs bezmaksas sabiedriskās tualetes šajā ēkā. Arī zeme, 
uz kuras atrodas autoosta, pieder privātpersonai.

Tagad Autotransporta direkcija informē: apsekojot Aizkrauk
les autoostu, konstatēts, ka tā nodrošina visus autoostā snie
dzamos pakalpojumus, tai skaitā arī biļešu tirdzniecību, tāpēc 
no 2021. gada 1. oktobra iekļauta Autoostu reģistrā. 

Aizkraukles autoosta ir Gaismas ielā 12. Tai piešķirta trešā 
kategorija, un tas nozīmē, ka autoostai obligāti jānodrošina 
šādi pakalpojumi: biļešu tirdzniecība, iespēja izmantot pasa
žieru platformas, pasažieriem ērti pieejamai jābūt informācijai 
par autobusu kustības sarakstiem, tāpat jānodrošina iespēja 
izmantot labierīcības un jāaprīko vieta maza bērna aprūpei, 
jānodrošina iespēja izmantot ar sēdvietām aprīkotu apsildāmu 
uzgaidāmo telpu, kas pieejama līdz pēdējā reisa uzsākšanai. 

Prieks, ka autoostā nu atgriezīsies dzīvība. Līdz šim pašval
dība saņēmusi iedzīvotāju aizrādījums gan par ēkas vizuālo 
stāvokli, gan apkārtnes sakopšanu, un Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums atzīst: “Arī mums ir kauns, 
ka vieta pašā pilsētas centrā, kur ikdienā iet un brauc garām 
gan vietējie iedzīvotāji, gan pilsētas viesi, ir nesakārtota. Esam 
cīnījušies, lai autoostas apkārtne tiktu sakopta – ar to nodar
bojas pašvaldības policists, un pēdējā laikā vismaz kāds risi
nājums ir panākts. ”

Patlaban tiek spriests, ka šajā ēkā nepieciešams ieguldīt 
investīcijas vai īstenot kādu projektu, kas liktu būvei atdzimt, 
piemēram, iekārtot tirdzniecības vietas vai ko citu. “Pašvaldī
ba to darīt nevar, taču ir saņemtas ziņas, ka kāds uzņēmējs 
interesējies par šīs ēkas iegādi un sakārtošanu, protams, sa
glabājot tajā autoostas funkcijas un tās sniegtos pakalpoju
mus,” stāsta domes priekšsēdētājs. “Mēs vēlamies virzīt šīs 
idejas attīstību, tāpēc gaidām investoru iniciatīvu.”

Leons Līdums piebilst: “Esam ļoti ieinteresēti, lai šī vieta pil
sētas centrā tiktu sakārtota. Drīz sāksim īstenot dīķa apkārt
nes sakārtošanas projektu, tāpat nākamgad tiks atjaunota 
Skolas iela, kas ved no tirgus gar mūzikas skolu līdz vidussko
las ēkai. Gribam šo pilsētas teritoriju sakārtot, un autoostas 
ēkas un apkārtnes sakopšana ļoti iederētos šajos plānos. Da
rīsim, kas mūsu spēkos, lai tas tiktu īstenots. ”

Jaunjelgavas un Seces iedzīvotājiem 
patlaban ļoti aktuāls jautājums ir: vai 

mūsu pusē būs jauns ģimenes ārsts? Aiz-
kraukles novada pašvaldībā saņemta arī 
iedzīvotāju vēstule, lūdzot iesaistīties šī jau-
tājuma risināšanā, un vadība atzīst: tiek da-
rīts viss iespējamais, lai atrastu citu ģimenes 
ārstu un atkal atvērtu ārsta praksi arī Secē, 
kur patlaban darbojas feldšerpunkts.  

Septembrī Nacionālais veselības dienests in
formēja, ka no šī gada 1. oktobra ģimenes ārste 
Ginta Kociņa Jaunjelgavā un Secē izbeidz līgum
attiecības ar dienestu un viņas praksē reģistrē
tie pacienti tiks atreģistrēti. Savukārt atreģistrē
tie pacienti no Jaunjelgavas pilsētas un pagas
ta, Sērenes pagasta tika aicināti reģistrēties pie 
ģimenes ārstēm Intas Ziediņas, kura prakses 
vieta ir Daudzeses pagastā, bet viņa pieņem 
pacientus arī Jaunjelgavā, vai Zigrīdas Maijas 
Gulbes Jaunjelgavā, bet no Seces un Stabura
ga pagasta – pie ģimenes ārstes Vijas Pelčeres, 
kuras prakses vieta ir Sēlpilī. 

Minētajām ģimenes ārstēm ir daudz savu pa
cientu, līdz ar to būtu ideāli, ja izdotos atrast jau
nu ģimenes ārstu, kurš atvērtu ģimenes ārsta 
praksi Jaunjelgavas pilsētā un Seces pagastā, 
kur līdz šim strādāja ārste Ginta Kociņa. Līdzši
nējās ģimenes ārstes praksēs Jaunjelgavā un 
Secē līdz šim kopā bija reģistrēts vairāk nekā 
1500 pacientu.  

Lai gan daudzi cilvēki gan Jaunjelgavā, gan 
Secē jau pārreģistrējušies pie cita ģimenes ārsta, 
taču ir tādi, kuri arvien nogaida un cer, ka izdo
sies atrast jaunu ģimenes ārstu. 

Seces pagasta iedzīvotāji uzrakstījuši kolek
tīvu vēstuli, ko parakstījuši 120 cilvēki, Veselī
bas ministrijai, Nacionālajam veselības dienes
tam un Aiz kraukles novada domei, lūdzot mak
simāli iesaistīties šī jautājuma risināšanā un 
meklēt jaunu ģimenes ārstu. “Šajā valstij ne tik 
vieglajā laikā, kad Neatliekamās medicīnas pa
līdzības dienests skaidri definējis savas iespējas 
un kapacitāti, mēs tādējādi tiekam atstāti bez 
pienācīgas veselības aprūpes pakalpojumu pie
ejas,” teikts vēstulē. “Lūdzam jūsu atbalstu un 
palīdzību un aicinām izsludināt vakanci, lai at
rastu ģimenes ārstu, kurš uzņemtos Seces, Sta
buraga, Sērenes pagastu un Jaunjelgavas pilsē
tas iedzīvotāju veselības aprūpi.”

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības un vides jautājumos 
Andris Zālītis informē, ka pašvaldība ir ieintere

sēta un tiek darīts viss iespējamais, lai ģimenes 
ārsts, kurš strādātu Jaunjelgavas pusē, tiktu at
rasts. Sadarbībā ar Nacionālo veselības dienes
tu ir publicēta vakance, aicinot darbā jaunu ģime
nes ārstu, turklāt pašvaldība solījusi dažādu at
balstu, piemēram, apņēmusies nodrošināt labie
kārtotu dzīvokli speciālistam un citu palīdzību, 
kas būs nepieciešama, lai iekārtotu ģimenes 
ārsta praksi. Domes pārstāvji devušies arī uz Rī
gas Stradiņa universitāti, lai runātu ar tās beidzē
jiem par iespēju strādāt Aizkraukles novadā, ta
ču šīs tikšanās nav devušas rezultātus. Augst
skolu šogad absolvē 28 jaunie ģimenes ārsti, 
taču viņiem nedz pierunāšana, nedz piedāvātie 
bonusi nešķita saistoši.

Seces pagastā patlaban ir izveidots feldšer
punkts, kurā strādā feldšere Jadviga Bakute. 
“Tas ir pagaidu risinājums, pie kura negribam pa
likt, bet diemžēl vienīgais, kuru patlaban varam 
piedāvāt, saka Andris Zālītis. “Ja ģimenes ārstu 
izdosies atrast, tad Secē nekavējoties tiks atvēr
ta ģimenes ārsta prakse. Cerību vēl neesam at
metuši, un mums nav domstarpību šajā jautāju
mā, ka jādara viss iespējamais, jāatbalsta un jā
cenšas ģimenes ārsts atrast. Turklāt pašvaldības 
pienākums ir nodrošināt iedzīvotājiem arī medi
cīnas pakalpojumu pieejamību, un esam savu 
iedzīvotāju pusē, lai šo jautājumu atrisinātu. Vie
nīgais klupšanas akmens – ārsta nav!”

Savukārt Jaunjelgavas iedzīvotājiem ir parā
dījies vismaz kāds cerību stariņš. Aizkraukles 
novada domes deputāte jaunjelgaviete Evija 
Vectirāne stāsta, ka sadarbībā ar Nacionālo ve
selības dienestu ir ideja uzrunāt jauno ģimenes 
ārsti, kura no 1. janvāra solījusies uzsākt darbu 
Birzgales pagastā, kur ārste prakse nav tik ļoti 
pārslogota, ka jaunā ārste varētu savā paspār
nē paņemt arī daļu Jaunjelgavas pilsētas iedzī
votāju, kuri palikuši bez sava ģimenes ārsta. 
“Šādu ziņu esam saņēmuši, taču vēl nav pa
nākta oficiāla vienošanās, turklāt jaunā ārste 
var pārdomāt,” piebilst Evija Vectirāne.

Patlaban tie Jaunjelgavas, Sērenes, Seces un 
Staburaga pagasta iedzīvotāji, kuri nav pārreģis
trējušies pie cita ģimenes ārsta, veselības prob
lēmu gadījumā var vērsties pie dežūru ģimenes 
ārsta Aizkraukles slimnīcā (reģistratūras tālr. 
65133870, 65133875). 

Jautājumu gadījumā iedzīvotāji var sazinā
ties arī ar Nacionālā veselības dienesta Zemgales 
nodaļu, tālr. 63027249, vai rakstot vēstuli e-pastā: 
zemgale@vmnvd.gov.lv.

Vajag ģimenes ārstu! Aizkraukles autoosta 
atkal darbojas



13.
2021. gada oktobris

Jaunjelgavas apvienībā

 Uzlabo dzīvi pie upēm

Paveiktais – iedzīvotāju ērtībai

Jauns tūrisma informācijas stends

Jaunjelgavas apvienībā tiek īs-
tenots projekts Nr.LLI-474 “Dzīve 

pie upēm: tūrisma produktu attīstī-
ba, balstoties uz seno un mūsdienu 
Baltijas valstu vēsturi” (Living Rivers) 
Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 
2014. – 2020. gadam ietvaros. 

Projektu īsteno Kokneses apvienī
bas pārvalde sadarbībā ar Kauņas ra
jona pašvaldības administrāciju, Kau
ņas rajona tūrisma un biznesa infor
mācijas centru un Jaunjelgavas apvie
nības pārvaldi. Projekta mērķis ir 
veicināt tūrisma attīstību, kas balstīta 
uz vēsturisko, dabas un kultūras man
tojumu, kas saistīts ar dzīvi pie upēm.

Projekta ietvaros Jaunjelgavas ap
vienības Staburaga pagastā vasaras 
izskaņā tika izgatavots un ierīkots pon
tons, kurš piestiprināts pie Vīgantes 
parka akmens laipas. Kvalitatīva pon

tona uzstādīšana nodrošina ērtu pa
sažieru iekāpšanas un izkāpšanas pun
ktu, uzlabojot Vīgantes parka pieejamību. 

Projekta ietvaros 2021. gadā Seces 
un Staburaga pagastu Daugavas kras
tu teritorijās tiks izgatavotas un uzstā
dītas arī 10 atpūtas nojumes, paplaši
not atpūtas iespējas un veicinot tūris
ma attīstību. 

Projekta īstenošanas ilgums ir 24 
mēneši (2021. gada 1. janvāris līdz 
2022. gada 31. decembris). Kopējais 
projekta partneru budžets ir 590 149,67 
eiro, tajā skaitā 501 627,21 eiro – Eiropas 
reģionālā attīstības fonda finansējums. 

ILUTA GROZA,
Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Attīstības un projektu nodaļas  
projektu vadītāja

Seces pagastā veikta budžetā 
paredzēto ceļu virskārtas at-

jaunošana ar smilts-grants maisīju-
mu Seces pagasta autoceļiem Zīlī-
tes-Ūzānu kapi un Pučiņas – Lulīšu 
kapi,Vilkaste -Sālsaņči. Uz ceļa Vilk-
astes –Sālsaņči nomainīta caurteka 
400 mm diametrā un 7 m gara. Dar-
bus veica cenu aptaujā uzvarējusī  
SIA “Danita” no Jaunjelgavas. 

Septembrī pabeigts malkas sagāde – 
tā sagarināta, saskaldīta un ievesta 
šķūnī pie PII “Vasariņa” – kopā ap 210 m3, 
kas vidēji aukstās ziemās pietiktu triju 
gadu patēriņam. 

Seces pagasta pakalpojumu centrs 
aktīvi iesaistījās, risinot situāciju par 
medicīnisko pakalpojumu turpmāku 
nodrošināšanu Seces un Staburaga 
iedzīvotājiem. Aizkraukles pašvaldība 
sadarbībā ar Nacionālo veselības die
nestu pieņēma pagaidu risinājumu – 
izveidot Seces pagasta feldšerpunktu 
ar pusslodzes amata likmi. No pagasta 
iekšējām finanšu rezervēm tika iegā
dāts nepieciešamais medicīniskais ap
rīkojums, lai feldšerpunktu varētu ser
tificēt un reģistrēt ārstniecības iestāžu 
reģistrā. Tas ir veiksmīgi izdarīts un feld

šerpunkts var uzsākt darbu.  Par feld
šeri uz pusslodzi strādā pieredzējusī 
un daudzu Seces iedzīvotāju cieņu 
iemantojusī Jadviga Bakute.

Seces pagasta kultūras namā veik
ta skatuves skaņas un gaismas apa
ratūras vispusīga tehniskā apkope un 
profilakse. Secinājums: nedaudz teh
niski novecojusi, bet kalpo pietiekami 
labi, viss darbojas. 

Staburaga pagastā pārrobežu pro
jekta ietvaros ierīkota jauna, droša pie
stātne, Vīgantes parkā brīvdabas estrā
des soliem uzliktas jaunas koka latas 
un atjaunots krāsojums solu metāla 
kājām. 

Labošanas darbos uz pagasta ce
ļiem uzbērts 750 m3 šķembu-grants 
maisījuma un veikta ceļu planēšana.

Sērenes pagastā rudens ieskaņā tika 
veikti sezonālie darbi: labiekārtošana 
un sakopšana Sērenes ciemata  attīrī
šanas iekārtu teritorijā, kanalizāciju aku 
vāku nomaiņa, Totēnu kapsētas rudens 
sakopšanas darbi, ciemata ūdensvada 
remonts, profilaktiskā apkope (dezin-
fekcija) un siltināšana, komunālās teh
nikas remonts. Tāpat veikts ielas ap
gaismojuma remonts un bojāto gais

mekļu nomaiņa un pagasta ceļu uztu
rēšanas darbi – bedrīšu remonts un 
planēšana.

Veiksmīgi aizvadīta Eiropas sporta 
nedēļa. Ar Sērenes sporta kluba centī
bu un atbalstu no Jaunjelgavas apvie
nības pārvaldes un Sērenes pagasta 
finansiālo atbalstu tika atklāts Sērenes 
disku golfa laukums.

Mēneša sākumā, godinot pagasta 
seniorus un pedagogus, centra lauku
mā tika organizēta  stāvizrāde “Pūt un 
palaid”, kas bija labi apmeklēta.

Daudzeses pagastā vairākiem paš
valdības dzīvokļiem nomainīti logi. Veik
ta skursteņu un ventilācijas šahtu tīrī
šana 17 ēkām, tās sagatavojot apkures 
sezonai). Veikti arī ceļu uzturēšanas 
darbi (ceļu greiderēšana un ceļmalu 
pļaušana). 

Skolas katlu mājai ierīkotas jaunas 
metāla durvis, skolas bibliotēkai iegā
dāti sēžammaisi. Pirms mājsēdes pa
spēts atzīmēt Tēvu dienu, Skolotāju 
dienu, Senioru dienu un Dzejas dienu. 

Sunākstes pagastā tiek veikta sa
karu centra ēkas, kurā atrodas biblio
tēka, jumta konstrukciju pārbūve un se
guma nomaiņa, daudzdzīvokļu dzīvo

jamās mājas “Dailes” lietusūdeņu ka
nalizācijas sakārtošana darbi. Ir veikta 
grants seguma atjaunošana uz paš
valdības ceļiem Stiebriņi-Vildavas, 
Puņi-Kalna Beitāni, Kalni-Zalaki, Stū
rīši-Lielsunākstes kapi 1,7 km kopga
rumā. 

Notiek arī caurteku remonts, kapu 
kopšana, attīrīšanas iekārtu apkope 
un citi ikdienišķi, bet iedzīvotāju ērtā
kai sadzīvei nozīmīgi darbi.

Jaunjelgavā veikti ikdienas ielu un 
teritoriju uzturēšanas darbi, notika ga
tavošanās apkures sezonai. Uzlabots 
virsmas pārklājums lauku ceļam Jaun
jelgavas pagastā. Jaunizveidotā gājē
ju celiņa malā – Elizabetes Magdalē
nas ielā – iestādīti koki. 

Sagatavoja  
EVIJA VECTIRĀNE

(Paldies Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldes vadītājam Uldim Albiņam, 
pakalpojumu centra vadītājiem Arnim 
Mencendorfam, Inārai Vītolai, Aivaram 
Strazdiņam, Signei Gaigalniecei un 
Staburaga pakalpojumu centra sekre
tārei – kasierei Skaidrītei Kubliņai par 
sniegto informāciju!)

JAUNAIS PONTONS Vīgantes 
parkā.

Oktobrī Jaunjelgavas pilsētā ierī-
kots tūrisma informācijas stends. 

Tas novietots stāvlaukumā pie P87 ceļa 
(Rīgas šoseja), tajā iebraucēji var ap-
skatīt Jaunjelgavas apvienības karti 
un iegūt informāciju par apskates ob-
jektiem, ēdināšanas vietām un nakts-
mītnēm. 

Netālu no stenda Daugavas krastā ir no
zīmīga Jaunjelgavas piemiņas vieta – stēla 
“Neatkarības kara varoņiem”, tādēļ stendā 
pievienota paplašināta informācija par stēlā 
godinātajiem 9 Lāčplēša Kara ordeņa kava
lieriem. 

Stenda izgatavošanas un uzstādīšanas 
darbus nodrošināja Jaunjelgavas apvienī
bas pārvalde ar biedrības “Daugavas sa
vienība” līdzfinansējumu. Īstenotā projekta 
mērķis ir popularizēt Jaunjelgavas tūrisma 
tēlu, sniedzot informāciju tūristiem un garām
braucējiem par Jaunjelgavas novada tūrisma 
un apskates vietu piedāvājumu. 

ILUTA GROZA,
Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Attīstības un projektu nodaļas projektu 
vadītāja

Atkal kopā!
Saulainajā rudens lapkritī, 2. ok-

tobrī,  Daudzevas seniori kopā ar 
draugiem no Jaunjelgavas, Sērenes, 
Seces, Staburaga atzīmēja Senioru 
dienu. 

Brīnišķīgu koncertu sniedza kapela 
“Aizezeres muzikanti” no Kokneses,  
kā arī kapelas dalībniece Monta Skuja 
vadīja dažādas interesantas atrakci
jas, kas bija ļoti pārdomātas un atbil-
stošas auditorijai. Kas gan var būt la
bāks mūsu gados, lai mēs satiktos, 
palīksmotu, kopā uzdziedātu kādu 
dziesmu! Tas veicina  dzīvesprieku un 
pozitīvus mirkļus. 

Mīļus sveicienus un laba vēlējumus 
Daudzeses pagasta pensionāru vadī
tāja Valija Lucāne mums nodeva no 
Birutas Antānes un sirsnīgi sveica sko
lotājas pensionāres. 

Vislielāko pateicību izsakām Valijai 
Lucānei un viņas palīgiem par lieliski 
noorganizētu  pasākumu!

Vēlot visiem veselību, pensionāru 
vārdā – GUNTA RUPENHEITE



14.
2021. gada oktobris

Danču mājai svin 
spāru svētkus

Skrīverus iedzīvina  
mākslas darbos

Skrīveros  

Skrīveru pagastā tiek īstenoti 
vairāki vērienīgi projekti, ku-

rus īstenot lēma vēl iepriekšējā lē-
mējvara. Viens no tiem – pārbūvējot 
tā dēvēto Danču māju, top daudz-
funkcionālais sociālo pakalpojumu 
centrs.

* Pabeigti projektēšanas darbi Skrī
veru kultūras centra  lietus kanalizācijas 
sistēmas izbūvei un izsludināts iepirkums 
Aizkraukles novada pašvaldības elek
tronisko iepirkumu sistēmas profilā.

* Andreja Upīša ielas posma un 
stāvlaukuma pie Kultūras centra segu
ma atjaunošanas projekta gaitā noslē
dzies iepirkums, un patlaban iesniegts 
pieteikums Vides aizsardzības un re
ģionālās attīstības ministrijā (VARAM) 
par valsts kases aizņēmuma piešķir
šanu, par ko pieņemts pašvaldības 
domes lēmums. Kā jau iepriekš ziņots, 

septembrī tika pabeigti Skrīveru kultū
ras centra fasādes remonta darbi, un 
mēneša beigās pie ēkas nozāģētas 
vecās  tūjas, atsedzot jauno fasādi.

* Pabeigti projektēšana darbi velo
trasei, ko paredzēts izbūvēt apkārt skeit
parkam Dzelzceļnieku ielā 5A. Pašval
dība jau vasarā lēma iesaistīties biedrī
bas “For Better” projektā “BTA Velozinis”, 
saistībā ar kuru Skrīveru pagastam 
dāvina velotrasi. Ja laika apstākļi ļaus, 
laukuma pamata sagatavošanas dar
bus vēl varēs īstenot šogad, bet velo
trases konstrukcijas laukumā varēs 
novietot tikai nākamajā gadā.

* Aktīvi norisinās projektēšanas dar
bi Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
mājturības un tehnoloģiju kabineta 
pārbūves projektā, pēc tam plānots iz
sludināt būvdarbu iepirkumu. Iecerēts, 
ka vidusskola iegūs vēl vienu jaunu, 

modernu un mūsdienu prasībām atbil
stošu mācību vidi.

* Topošajā Skrīveru daudzfunkcio
nālā sociālo pakalpojumu centra ēkā 
Daugavas ielā 85, kas top tā dēvētajā 
Danču māja, notiek aktīvi būvdarbi. 
Nozīmīgākie līdz šim paveiktie darbi: 
ēkai ir nostiprināti pamati, izbūvētas 
jaunas mūrlatas un nesošās sienas, 
uzsākti siltināšanas darbi. Pēdējā mē
neša laikā ir izbūvētas jumta spāres, 
krēsli, betona pārsedzes, iebetonēts 
mūrlatas izlīdzinošais betonējums, uz
sākta logu montāža, pasūtītas durvis 
un turpinās jumta montāžas darbi. No 
20. oktobra uzsākti pagalma labiekār
tošanas darbi, tai skaitā bruģa segu
ma ieklāšana.

* Skrīveru pagasta teritorijā ierīkoti 
četri jauni koka atpūtas soliņi un trīs at

kritumu urnas. Trīs soliņi nomainīti, 
jaunus novietojot veco vietā, bet jauni 
ierīkoti Dīvajas un Daugavas ielas 
krustojumā, pagriezienā uz Vecajiem 
kapiem, Purapuķes un Lakstīgalas ielas 
krustojumā un pie kapličas.

* Šķiroto atkritumu laukumā paveikti 
apzaļumošanas darbi, apkārt laukuma 
perimetram iestādot 136 tūjas, tā vi
zuāli norobežojot to no apkārtējām ielām. 
Kad tūjās sasniegs plānoto augstumu, 
tās veidos dzīvžogu.

* Pabeigta ceļu nomaļu apauguma 
noņemšana ceļa posmam Kalnieši – Sla
viešēni 0,79 km garumā. Uzsākti un 
turpinās apauguma noņemšanas dar
bi ceļam Kaktiņi – Mazā Sporta iela.

LIENE PAUKŠTE-UZULA,
 Skrīveru pagasta pārvaldes  

projektu vadītāja

PĀRVĒRTĪBAS. Septembrī pabeigti 
Skrīveru kultūras centra fasādes re
montdarbi, un mēneša beigās pie ēkas 
nozāģētas vecās  tūjas, atsedzot jauno 
fasādi. 

SPĀRU SVĒTKI ēkā Daugavas ielā 85A, kur top Skrīveru daudzfunkcionālais so
ciālo pakalpojumu centrs. 

Turpinot pērn iesāktās mākslas aktivitā-
tes, arī šovasar Skrīveru dienas aprū-

pes centrā notika trīs radošās darbnīcas: 
keramikas, filcēšanas un gleznošanas, šo-
reiz gleznās iedzīvinot Skrīveru ielas un vie-
tas. Uzņēmuma “Latvijas valsts meži” un 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītajā Zem-
gales kultūras programmas konkursā projek-
tam “Ar rokām – Zemgalē!” piešķirti 765 eiro.

“Ar rokām – Zemgalē!” ir kā turpinājums pagā
jušā gada iesāktajām mākslas aktivitātēm, kad 
pērn dienas aprūpes centra klienti un darbinieki 
mācījās gleznot, dodoties plenēros un mākslas 
darbos iedzīvinot Skrīveru skaistākās vietas.

Pirmā darbnīca – keramikas – norisinājās jū
nijā. Tajā pēc zemgaļu senajām tradīcijām tika 
gatavoti māla trauki. Zemgales tradicionālā ke
ramika atšķiras no Latgales podnieku izstrādā
jumiem, tā ir ļoti lakoniska, un keramiķes Vel
das Mizišas vadībā darbnīcas dalībnieki gata
voja sadzīvē noderīgus traukus – šķīvjus, bļo

das, krūzes, svečturus.
Jūlijā norisinājās gleznošanas darbnīca, kurā 

visu mēnesi tika gleznotas Skrīveru ielas, vie
tas, ēkas un citas katram māksliniekam nozīmī
gas vietas Skrīveros. Darbi tapa darbnīcas va
dītājas Zigrīdas Annuškānas vadībā.

Augustā notika vilnas filcēšanas darbnīca, 
kurā tapa gleznas filca tehnikā. Pēc darbnīcas 
vadītājas Signes Kāpas sagatavotajām Zem
gales ainavām vai pašu dalībnieku izvēlētajiem 
dabas skatiem tika veidotas gleznas rāmīšos, 
gan izmantojot filcēšanas adatas, gan citas fil
ca apstrādes tehnikas.

Lai gan epidemioloģiskās situācija valstī ne
bija prognozējama, līdz ar to valdības izvirzītie 
noteikumi – mainīgi, projekta aktivitātes iesais
tījās 20 interesenti gan no dienas aprūpes cen
tra klientu loka, gan no tuvākas un tālākas ap
kārtnes.

EDVARTS PĀVULĒNS,
Skrīveru dienas aprūpes centra vadītājs

PROJEKTĀ “AR ROKĀM – ZEMGALĒ!” tapa daudzi skaisti 
darbi. 



15.
2021. gada oktobris

11. novembrī
Lāčplēša diena. Atminoties Latvijas 

brīvības cīnītājus, logos iedegsim sve
ci viņu piemiņai. 

16. novembrī
Pulksten 14 Mazzalves pagasta 

pārvaldes zālē – Latvijas Republikas 
proklamēšanas 103. gadadienai vel
tīts pasākums. 

Pulksten  19 Neretas kultūras na-
mā – spēlfilma ''Emīlija. Latvijas pre
ses karaliene'' (dokumentālo materiālu 
apkopojums).

17. novembrī
No pulksten 17 līdz 20 Jaunjelga-

vā – Latvijas Republikas proklamēša
nas gadadienai veltīts Jaunjelgavas 
apvienības amatiermākslas kolektīvu 
video koncerts Vecpilsētas parkā.

Pulksten 18 Seces kultūras namā – 
svētku  koncerts ar Mārtiņa Kantera 
piedalīšanos “Mana valodiņa”.

Pulksten 18 Odzienas skolas zālē – 
tematiskais vakars “Daudz laimes Lat
vijai!”. 

Pulksten 19 Klintaines pagasta 
“Kūlīšos” tradīciju zālē – Latvijas Re
publikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts svētku koncerts “Laternu stundā”. 
Dzied Klintaines pagasta sieviešu vo
kālais ansamblis “Dzirnas”.

Pulksten 19 Kokneses kultūras 
namā – Laila Ilze Purmaliete un Anta 
Enģele valsts svētkiem veltītā kon
certprogrammā “Zem skorpiona zvaig-
znāja”. Izziņas par ieejas karšu sa
ņemšanu pa tālr. 26574538.

18. novembrī 
Pulksten 12 Pļaviņu kultūras cen-

trā – Latvijas Republikas proklamēša
nas gadadienai veltīts svētku koncerts. 
Spēlē grupa “Galaktika”. 

No pulksten 17 – tradicionālā Sē
renes gaismas ceļa veidošana. Sēre

nes centra laukumā katram individuāli 
būs iespēja saņemt sveces, ko nolikt 
ceļā. 

Pulksten 12 no liellopu izsoļu na-
ma “Krastos” uz Neretu – Neretas, 
Pilskalnes, Zalves, Mazzalves pagas
tu kopīgais auto karogu brauciens “Ar 
Latviju sirdī!”. 

Neretas parkā – dimanta mozaīku 
izstāde “Kad uzzied pērles”.

Pulksten 17 Skrīveros – Karogu 
brauciens pa Skrīveriem. Brauciena 
sākums – stāvlaukumā pie “Klidzi
ņas”.  

Pulksten 17 Vīgantes parkā pie 
Staburaga saieta nama – Latvijas 
dzimšanas dienas koncerts “Dauga
vas dziesmas Latvijai”. Piedalās Di
ānas Austras Salmiņas vadītie dzie
došie kolektīvi.

Pulksten 19  Skrīveru kultūras cen-
trā – Daumanta Kalniņa un Kristīnes 
Zadovskas koncerts. Ieeja – bez mak
sas, iepriekš sazinoties pa tālruni 
65197244 vai 29475005.

No 18. līdz 20. novembrim 
Aizkrauklē katru vakaru Ievu grava 

un Spīdolas iela krāsosies svētku krā
sās.

19. novembrī 
Pulksten 18 Seces kultūras na-

mā – daudzsēriju mākslas filmas 
“Emīlija. Latvijas preses karaliene” 1. 
un 2 sērija . Ieeja – 3 eiro.

Pulksten 19 Neretas kultūras 
namā – spēlfilmas “Emīlija. Latvijas 
preses karaliene” 1. un 2. sērija.

20. novembrī 
Pulksten 16 Aizsargu laukumā 

Daudzevā – Latvijas svētku sajūtas 
pie ugunskura kopā ar grupu “Erida
na” – Ivetu Baumani un Robertu Pē
tersonu – koncertā “Mana dziesma 
Latvijai”.

21. novembrī 
Pulksten 19 Neretas kultūras na-

mā – spēlfilmas “Emīlija. Latvijas pre
ses karaliene” 3. un 4. sērija.

23. novembrī 
Pulksten 19 Neretas kultūras na-

mā – spēlfilmas “Emīlija. Latvijas pre
ses karaliene” 5. un 6. sērija.

25. novembrī 
Pulksten 19 Kokneses kultūras 

namā – spēlfilmas “Emīlija. Latvijas 
preses karaliene” 1. un 2. sērija. 
Ieeja – 3 eiro.

26. novembrī 
Pulksten 17 Kokneses kultūras 

namā – animācijas filma “Dullā vista 
Turu”.  Ieeja – 2 eiro.

Pulksten 18 Seces kultūras na-
mā – daudzsēriju mākslas filmas 
“Emīlija. Latvijas preses karaliene” 3. 
un 4.sērija. Ieeja – 3 eiro.

Pulksten 19 Kokneses kultūras 
namā – spēlfilmas “Emīlija. Latvijas 
preses karaliene” 3. un 4. sērija. 
Ieeja – 3 eiro. 

28. novembrī 
Pulksten 15 Jaunjelgavā – grupas 

“Violin Diivas” koncerts “Saulgriežu 
stāsts” un Ziemassvētku egles iedeg
šana.

Pulksten 15 Seces luterāņu baz-
nīcā – jauktā kora “Vīgante” Adventes 
ieskaņas koncerts. Diriģente – Diāna 
Austra Salmiņa.

Pulksten 17 Neretas centrā – pa
gasta Ziemassvētku egles iedegšana. 

3. decembrī 
Pulksten 18 Seces kultūras na-

mā – daudzsēriju mākslas filmas 
“Emīlija. Latvijas preses karaliene” 5. 
un 6. sērija. Ieeja – 3 eiro.

Kultūras pasākumi
 Izstādes

No 1. novembra līdz 30. no-
vembrim Latvijas Republikas 
proklamēšanas 103. gadadienai 
veltīta virtuālā fotogrāfiju izstāde 
“Stukmaņi. Stāsts cauri gadsim
tiem”. Tiešsaistes platformā www.
artsteps.com.

Valsts svētku laikā  Skrīveru kul
tūras centra logos būs skatāma tek
stilstudijas “Putnukalns” lielo lakatu 
izstāde “Svētki”.

Līdz 31. novembrim Stabura
ga saieta nama 2. stāvā – Lim
bažu Tautas lietišķās mākslas stu
dijas “Dzilna” lielo vilnas lakatu 
izstāde “Rudens krāsas”.

No 17. novembra līdz  3. decem-
brim darbdienās no pulksten 8 līdz 
16 Vietalvas “Pagastmājā” – radošo 
darbu izstāde “Veltījums Latvijai”.

No 17. novembra līdz 31. decem-
brim Jaunjelgavas kultūras nama 
logos – Jaunjelgavas kultūras veici
nāšanas biedrības izstāde “Augš
zemes ainava Sēlijas brunčos”.

No pulksten 17 līdz 19  Pilskal
nes pagasta pārvaldes telpu lo
gos – izgaismota Lidijas Ozoliņas 
foto izstāde.

No 25. novembra līdz 17. de-
cembrim darbdienās no pulksten 9 
līdz 12 (vai iepriekš piesakoties pa 
tālr. 28718003) Odzienas skolas 
zālē – Pļaviņu Mākslas skolas dar
bu izstāde “Sajūtas”. 

Līdz 30. novembrim darbdienās 
no pulksten 11 līdz 17, sestdien no 
pulksten 10 līdz 13 – Pļaviņu kultū
ras centrā gleznu izstāde “Pļaviņu 
krāsu palete”. 

No pulksten 19 Pļaviņu kultūras 
centra logos no pagalma puses – iz
gaismota Maldas Rācenes pūču fi
gūru privātkolekcijas izstāde “Pūču 
nakts salidojums”.

Līdz 30. decembrim Aizkraukles 
pilsētas kultūras namā – māksli
nieku plenēra darbu izstāde “Kar-
stās dienas Jaunjelgavā”. 

* Pasākumi notiks, ievērojot valstī 
noteiktos ierobežojumus. 

Izmaiņām un precizējumiem, kā 
arī citām aktualitātēm lūgums sekot 
līdzi  informācijai mājaslapā: www.
aiz kraukle.lv. 

Vingrosim  
attālināti! 

Pirmdienās un ceturtdienās attālināti 
notiks ārstnieciskā vingrošana fizio-

terapeita pavadībā platformā ZOOM.
Nodarbību norises laiks pirmdienās no pulk

sten18 līdz 19, ceturtdienās – no pulksten 
17.30 līdz 18.30. Ieteikums nodarbībai pie
slēgties nedaudz ātrāk, jo vietu skaits ir limi
tēts – līdz 100 dalībniekiem. 

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un izman
tot iespēju vingrot fizioterapeites pavadībā, lai 
stiprinātu savu veselību. Nodarbības ir bez 
maksas.

Pieslēdzoties nepieciešams norādīt savu 
vārdu un uzvārdu! Links nodarbībām ZOOM: 
https://us02web.zoom.
us/j/9031214951?pwd=Uk91OEhrMmJ6RUd
3Nmx1eHd2V0lUdz09. Meeting ID: 903 121 
4951. Passcode: 1txOsy

Iepriekš nepieciešams sagatavot datoru vai 
telefonu ar interneta pieslēgumu, dzeramo 
ūdeni, vingrošanas paklājiņu vai mīkstu segu, 
ērtu apģērbu vingrošanai un ieteicamas 0,5 kg 
hanteles vai 0,75 l ūdens pudeles.

Nodarbības vadīs sertificēta fizioterapeite 
Ieva Vosele.

Nodarbības tiek organizētas saistībā ar pro
jektu nr. 9.2.4.2./16/I/019 “Koknese-veselīgā
kā vide visiem!”.

IEVA RUSIŅA,
Kokneses apvienības pārvaldes  

projektu vadītāja

Izmaiņas apkalpošanā
Valsts ieņēmumu dienests uz 

laiku pārtrauc klientu apkal-
pošanu klātienē Aizkraukles nova-
da Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā.

Konsultācijas var saņemt pie Aiz -
krau kles novada Valsts un pašvaldī
bas vienotā klientu apkalpošanas cen
tra speciālista, tāpat arī pieejami šādi 
pakalpojumi: fiziskas personas gada 
ienākumu deklarācijas iesniegšana 
(vienkāršotā); algas nodokļa grāmati
ņas iesniegšana/izņemšana; iedzīvo
tāju ienākumu nodokļa atvieglojumu 
reģistrēšana/anulēšana; iesnieguma 
iesniegšana par VID izsniegtu identifi
katoru un paroli EDS lietošanai.

Padziļinātas konsultācijas var saņemt 
Valsts ieņēmumu dienestā, zvanot pa 
tālruni 67120000 vai uzdodot jautājumu 
vietnē: eds.vid.gov.lv (nepieciešama 
autentifikācija).

Svecīšu vakars Rīteru 
kapos nenotiks.

Saistībā ar valstī izsludināto ārkār
tējo situāciju un noteiktajiem pulcēša
nās ierobežojumiem, 13. novembrī iece
rētais svecīšu vakars Rīteru kapsētā ir 
atcelts.



16.
2021. gada oktobris

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktors Arvis Upīts. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Vakances Aizkraukles novada  
pašvaldības iestādēs

Vairāk par vakancēm lasiet mājaslapā: www.aizkraukle.lv.

PAZIŅOJUMS 
par māju dzīvokļu īpašniekiem  

piedāvātajiem remonta darbu plāniem un 
apsaimniekošanas maksu 2022. gadam
SIA “Lauma A” paziņo, ka atbilstoši MK noteikumiem Nr. 408 

“Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
maksas aprēķināšanas noteikumi”  dzīvokļu īpašniekiem ir 
iespēja iepazīties  ar “Obligāti veicamo dzīvojamās mājas uz
turēšanas un apsaimniekošanas darbu plānoto ieņēmumu 
un izdevumu tāmēm 2022. gadam”, kā arī ”Dzīvojamajai 
mājai nepieciešamo remonta darbu apkopojumu 2022. gada 
tāmēm” (mājām, kas vēl nav pārņemtas dzīvokļu īpašnieku 
valdījumā). 

Iedzīvotāji informāciju par savu māju var saņemt šādi: 
* reģistrētie lietotāji – interneta vietnē e.lauma-a.lv sadaļā 

Mājas lieta. 
* pēc dzīvokļa īpašnieka rakstveida pieprasījuma – pasta 

sūtījuma veidā, arī elektroniski. 
Atgādinām, ka māju dzīvokļu īpašnieku kopībām ne vē

lāk kā sešu nedēļu laikā jāpieņem lēmums par pārvaldnieka 
sagatavotā dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plāna un 
aprēķināto pārvaldīšanas maksājumu apstiprināšanu vai 
noraidīšanu. Lēmums jāiesniedz protokola veidā. 

Ja dzīvokļu īpašnieku kopsapulce netiks sasaukta un ne
tiks pieņemts lēmums par  mājas apsaimniekošanas maksu 
un veicamajiem remonta darbiem, tad māju pārvaldnieka 
SIA “Lauma A” aprēķinātā maksa stāsies spēkā 2022. gada 
1. janvārī. 

MODRIS BITE,  
SIA “Lauma A” valdes loceklis 

Līdz 15. novembrim Aizkraukles novada  
pašvaldības administrācija strādā attālināti. 
Darbinieku kontaktinformācija, lai sazinā-

tos, kā arī vienotos par klātienes tikšanos, 
atrodama interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 
Tāpat interesējošos jautājumus var noskaid-
rot, sazinoties e-pastā: dome@aizkraukle.lv.

Aizkraukles novada mājaslapā pieejama 
informācija arī par citu pašvaldības iestāžu 
darbu ar Covid-19 pandēmiju saistīto iero-
bežojumu laikā. 

Aizkraukles novada vidusskolas kino un 
foto pulciņa dalībnieki sagatavojuši stās-

tu fotogrāfijās par Aizkraukles novada vidus-
skolas jauno piebūvi Draudzības krastmalā. 
To var aplūkot vietnē www.aizkraukle.lv.

Aizkraukles novada vidusskolas kino un foto 
pulciņa dalībnieki kopā ar mākslas skolotāju sa
vā jaunākajā radošajā projektā vēlējās apciemot 
jauno vidusskolas piebūvi, lai ar fotogrāfijas žan
ra palīdzību suminātu visu Aizkraukles novadu 
saistībā ar lielo notikumu izglītībā – jaunās mā
cību ēkas atvēršanu mācību procesa nodrošinā
šanai.

Mākslai ir iespēja vairot labo, kā arī iedvesmot 
sabiedrību, emocijās aizvedot kaut uz mirkli prom 
no ikdienas rūpēm un raizēm. Fotogrāfija liek 
apstāties un novērtēt skaisto mums apkārt. 

Uzdevuma izpildes laikā mēs iepazinām sko
las jauno piebūvi, katrs to izstaigājām, baudījām 
klusumu un radījām dažādas fotogrāfijas, no ku
rām atlasījām piecas labākās, kuras vēlāk katrs 
autors pēc saviem ieskatiem apstrādāja specia
lizētā attēlu apstrādes datorprogrammā. 

Šajā mākslas darbu izveides projektā piedalījās 
fotogrāfiju autori Dinija Ivanova, Marta Gabrāne, 
Viktorija Storaļova, Evelīna Kažmēre, Oskars 
Gailis, Kārlis Ieviņš, kā arī šī pulciņa vadītājs 
Bruno Bahs.

Ceram, ka mūsu fotogrāfijas ikvienam sniegs 

mirkli atelpas no ikdienas darbiem. Lai mums vi
siem izturība un spēja saglabāt cilvēcību šajos 
mainīgajos laikos!   

BRUNO BAHS,
Aizkraukles novada vidusskolas 

kino un foto pulciņa vadītājs

Foto stāsts par skolas piebūvi

Iestāde Amats Slodze Darba līgums Atalgojums

SAC “Ziedugravas” Skrīveros Medicīnas māsa / brālis Summētais Uz nenoteiktu laiku 01.11.2021.

SAC “Ziedugravas” Skrīveros Aprūpētājs/-a Summētais Uz nenoteiktu laiku 01.11.2021.

SAC “Ziedugravas” Skrīveros Lietvedis Summētais Uz nenoteiktu laiku 01.11.2021. no 730 līdz 780 eiro
Skrīveru PII “Sprīdītis” Skolotāja palīgs 1 Uz noteiktu laiku 05.11.2021. 588 eiro

Kokneses PII “Gundega” PII psihologs 0,5 Uz noteiktu laiku 10.11.2021. 790 eiro
 (par pilnu likmi)

Elektriķis 1 Uz nenoteiktu laiku 10.11.2021. 634 eiro

Atkritumvedēja vadītājs 1 Uz nenoteiktu laiku 10.11.2021. 780 eiro

1 Uz nenoteiktu laiku 10.11.2021. 884 eiro

Aizkraukles PII “Zīlīte” PII psihologs 0,5 Uz nenoteiktu laiku 01.12.2021. 395 eiro
Aizkraukles pagasta sākumskola Sākumskolas skolotājs 1 Uz nenoteiktu laiku 15.12.2021. 830 eiro

Pieteikšanās 
termiņš

no 4,3603 līdz 4,6231 
eiro/stundā

no 3,1179 līdz 3,2852 
eiro/stundā

SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi”
SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi”

SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi”

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas sistēmu 
tehniķis


